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SKJEBERG ROTARYKLUBB 
 
 

 
Rotaryhjulet har gjort en ny omdreining og det 
er mitt privilegium å få lede klubben i 
inneværende år. Rotering av verv, også 
ledervervet, er jo en av kjennetegnene og 
styrkene i Rotary. Dette prinsippet er i alle fall 
motiverende og engasjerende som medlem i 
Rotary.  
 
Du vet at etter noen år med ulike verv i 
komiteer og gjerne minst et styreverv er det 
din tur til å påta deg lederoppgaven.  
Nå i starten må jeg innrømme at jeg har litt 
sommerfugler i maven, men det er vel da man 
skjerper seg for å yte sitt beste. Kai gjorde en 
særdeles god jobb og engasjerte seg i en 
grad det er vankelig å leve opp til. Jeg må 
gjøre tingen på min måte men lover å gjøre 
mitt beste. 
   
Det er med både stor respekt og med glede 
jeg nå skal videreføre klubbens gode 
tradisjoner. Det var svært oppmuntrende at 
alle jeg spurte om å påta seg de øvrige 
lederverv var positive og påtok seg oppgaven 
uten vegring av betydning. Dette ser jeg på 
som et sunnhetstegn og vitner om en klubb 
med engasjerte og motiverte rotarianere. 
 
Jeg har tillatt meg å redusere antall komiteer 
slik at hver komité skal kunne bli noe mer 
robust. Jeg fester tillit til at komitélederne selv 
sørger for at de ved lengre fravær har utpekt 
og kommunisert en varamann som ivaretar 
ansvar og fremdrift.  
 
Fortsettelse neste side…. 

Nr. 1-2  Årgang 36 
Juli-august - 2011 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Per Sundby 
Visepresident: Jan W Damsleth 
Sekretær: Herleik Rønningen 
Kasserer: Hans Erik Pedersen 
Past President:      Kai Brandstorp  
Styremedlem: Gunnar Roen 

Månedsbrevkomité: 
Per Brevik - Øistein Brodal - Jan W Damsleth 
Ole Enger - Jim Johansen - Stein Juliussen 
Egil Kolberg – Thor Otto Trapness – Jens Henrik Westberg 
 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
69 16 31 47  -  913 67 848 
e-post: pebpost@c2i.net   www.skjeberg.rotary.no   
 

Møteprogram: 
07.09  ”Ut i det blå” Møte kl. 18.30 
14.09 Klubbråd 
21.90 Bedriftsbesøk, Infotjenester v/ Inspiria 
28.09 Guvernørbesøk 
  
  
  
  

 

 

 

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net�
http://www.skjeberg.rotary.no/�


Det var ikke mange som fulgte oppfordringen til å møte i andre klubber under vår 
lange møtefrie periode. Om ”eksperimentet” dermed var riktig vil jeg likevel ikke ha 
noen bastant oppfatning av. 
 
Jeg er særdeles glad for at det nå er bekreftet at vi også i år kan hente alle bøkene 
etter bokmessa på Kolbotn lørdag 24. september. Noe mindre med bøker i år men 
klare signaler på at neste år er det igjen mengder med bøker. Bokmesse kan vi nå, 
og jeg er trygg på at dette går greit. Den store utfordringen jeg er mer spent på blir da 
mitt mål om å etablere et nytt samfunnsprosjekt i form av en ”akedag” for barn i 
Skjeberg og Varteig. Jeg håper et eget ”vekkelsesmøte” senere i høst skal tenne 
gnisten. Det vil kreve langt mer enn dugnaden på Bjørnstad skipet, men det vil 
garantert bli langt mer verdsatt i lokalmiljøet om vi lykkes. 
 
Alle tre klubbene i Sarpsborg (presidentene) har på forespørsel fra kommunen stilt 
seg positive til å bidra i gjennomføringen av årets TV-aksjon. Jeg påtok meg 
oppgaven med å være Rotary sin representant i kommunekomiteen.  Med motto 
”Service Above Self – å gagne andre ” ber jeg om din støtte også her. 
  
 Til slutt: Jeg har ikke glemt at vårt indre miljø fortsatt er viktig og at vi i store trekk 
skal drive slik som vi har gjort de senere årene. Rekruttering av nye yrkesaktive 
medlemmer er fortsatt like viktig og komiteen vil trenge støtte fra alle som har noe å 
bidra med.  
 
Programansvarlig har alt gjort en flott jobb og komiteene vil sikkert kunne fremlegge 
status og planer under guvernørbesøket. Vi får besøk av guvernør Steinar Wøllo 
allerede onsdag 29. september. 
   
Vel møtt videre fremover til et spennende og innholdsrikt Rotary år. 
 
Per Sundby 
 
 
 



Referat fra klubbmøte 6. juli 2011  
 
Møtested: Gjerløws vei 11 
Program: Hagemøte hos Jim Johansen 
Gjester: Noen av våre damer 
Fødselsdager:  Rolf Jul Strand 4/7 
Møtt i andre klubber:   
Tilstede: 55,3 %     
Referent: Jan Willy  
 
I strålende sol «benker» vi oss ved pent dekte bord, damer innendørs og vi herrer 
utendørs. President Per Sundby ønsker velkommen og Jim følger opp tydelig stolt 
av sin flotte eiendom, været og alle fremmøtet. Presidenten fortsetter med at Rolf 
Jul Strand hadde fødselsdag den 4. juli og videre at vårt kjære medlem Per Lied 
døde natt til mandag. Det ble beordret ett minutts stillhet til hans minne. Da 
presidenten reiser langt nord på ferie vil innkommende president Jan W. Damsleth 
representere klubben ved bisettelsen. 
 
Det ble nå tid til kaffe og deilige kaker. Praten gikk etter hvert livlig som sedvanlig i 
vår klubb og past president Kai Brandstorp kunne fortelle om sitt møte med en 
Rotaryklubb ved navn Semafor, i byen Split i Kroatia. Denne klubben hadde nok et 
indre liv veldig ulikt vår klubb både med hensyn til drikke og møtetider. Champagne, 
hvit og rødt vin, pluss portvin og middag. Paul Harris hadde alle i klubben fått tildelt. 
Kai smiler bredt og syntes besøket hadde vært artig og videre: «Vet du at 
Sarpsborg 08 tapte 3-1 mot Brann i kveld», nevnte en av klubbens medlemmer i 
Split til Kai, og på rent svensk hadde en person kommet bort og pratet. Han var 
svensk konsul i Split. Kai fortalte om vår klubb og fikk tildelt bordflagg av klubben i 
Split som nå er i vår samling. Flott levert Kai, og skribent kan kanskje tilføye at Kai’s 
besøk i Split var pga hans datter med venner nå legger ut på en jordomseiling med 
seilbåt. Forhåpentligvis får vi høre mer om nettopp dette tema. Ellers fortalte Kai på 
telefon tidligere i uka at det var veldig varmt i Split og at hotellet ble redningen for 
der var det AC som fungerte. 

 
      



Referat fra klubbmøte 10. august 2011  
 
Møtested: Skjeberg Rådhus  
Program: På oppdrag for Rotary på Jamaica v/Maria Belsby 
Gjester: Foredragsholderen 
Fødselsdager:  Per Halvorsen 11/7, Roger 16/7, Ivar Haug 23/7  

og Per Henrik 2/8 
Møtt i andre klubber: Steinar Kjuus i Strømstad RK  
Tilstede: 56,8 % 
Referent: Thor Otto 
 

Kveldens foredragsholder er nest eldste barnebarnet til Jim, 
og hun er i ferd med å flytte til Trondheim for å utdanne seg 
til sykepleier. Skoleåret 2009/10 dro hun som 
utvekslingsstudent til Colorado, USA, hvor hun endte opp i 
en koselig, liten by som het Durango, kjent for sitt 
cowboypreg. Hun ble oppfordret til å delta aktivt i et 
foreningsmiljø, og valgte Interact, da hun fikk høre at det 
var en ungdomsgruppe under Rotary. Dette året hadde 
man valgt å sende en gruppe til Jamaica, for å bistå i 
arbeidet med å bekjempe et stadig økende rusproblem og 
kriminalitet. For å tjene penger til turen arrangerte Interact 
garasjesalg, kakesalg, de måkte snø og solgte redball-
billetter, og greidde dermed å betale halve flyreisen selv.  

På Jamaica samarbeidet de med den lokale Rotaryklubben og fredskorpset. Rotarianerne 
tok vel vare på sine yngre kollegaer, kjørte dem rundt til de forskjellige jobbene de skulle 
utføre, og ikke minst, samlet dem til fest med mye god mat og drikke. Arbeidet de utførte 
foregikk på barneskoler, hvor de leste for de små. De malte og vasket gamlehjem, 
sykehus og barnehjem. Kontakten med menneskene de traff, gjorde at de lærte seg dans 
og sanger, og mye om lokalbefolkningens kultur. Rusmidler ble sett på som noe mye mer 
naturlig enn hva Interactungdommen var vant til. Da det ble kjent blant de lokale, at en av 
lederne på turen hadde valgt og ikke stifte familie, ble de nærmest sjokkert. Egen familie 
var i deres øyne det viktigste man kunne oppnå som menneske. Turen endte opp med et 
økonomisk overskudd som de ga til barnehjemmet og til Rotaryklubben, som skulle bruke 
pengene til veldedige formål. Maria greidde på en engasjert måte å formidle sine 
opplevelser fra Jamaica, så ingen av vår klubbs medlemmer tviler på at hun har fått en 
ballast hun vil ha nytte av resten av livet.  

 

Jan Willy vikarierte for presidenten, og sørget for at ingen 
kjedet seg de resterende minutter. Han fikk god hjelp av Per 
Kristiansen, som var blitt frelst for Afrikas Horn av sitt 
barnebarn, og han greidde på 3 minutter å overbevise klubben 
om at vi skulle bevilge Kr. 10.000.- til katastrofeområdet. 
 

Litt av en kveld!!! 



Referat fra klubbmøte 17. august 2011  
 
Møtested: Skjeberg Rådhus  
Program: Yrke apoteker v. Anders Lunde 
Gjester:  
Fødselsdager: 
Møtt i andre klubber:   
Tilstede: 57,9 % 
Referent:  Jim Johansen 
   

Anders Lunde er fra Varteig  
og sønn av vårt medlem Kjell Lunde. 
 
Farmasistudiet består av følgende: 

1. Generell kjemi, organisk og uorganisk kjemi. 
2. Fysiologi, biokjemi og mikrobiologi. 
3. Legemiddelkjemi. 
4. Samfunnsfarmasi. 
5. Galenisk farmasi. 
6. Farmakologi. 
7. Farmakognosi. 

 
Masteroppgaven- et veiledene forskningsår tok Anders 
ved National University of Singapore. Det var et år med 
mye moro, men også med forskning på 
antibiotikaresistens.  

 
Yrkeskarriere. 
2. års relevant apotekpraksis for å kunne drive apotek. 
Farmasøytvikar i Apotek 1 kjeden. 
Militærapoteker. 
Apoteker, Apotek 1 St. Hanshaugen (Oslo) 
Apoteker- Apotek 1 Østfoldhallen. 
 
En apotekers hverdag. 
Reseptekspedering og farmasøytisk rådgivning. 
Internkontroll. 
Personaladministrasjon. 
Økonomirapportering. 
Sykefraversoppfølgning. 
Faglig oppdatering. 
Vareleveranser til storkunder. 
 
Medarbeidere i apoteket. 
5 års masterstudium: Apoteker eller provisorfarmasøyt. 
3 års bachelor:  Reseptarfarmasøyt 
3 årsvidregående skole: Apotekertekniker. 



Referat fra klubbmøte 24. august 2011  
 
Møtested: Skjeberg Rådhus 
Program: Nytt Østfoldsykehus v/ prosj. sjef Kai M Lunde 
Gjester: Noen av våre damer 
Fødselsdager:  Kai Brandstorp (60) 24/8 
Møtt i andre klubber:   
Tilstede: 75,7 %     
Referent:   Stein Juliussen 

Info fra presidenten: 

Det blir bokmesse på Kolbotn 24.september 2011. Vi har fått opplyst at utvalget bøker i år er 
noe redusert. Det betyr at vi må vurdere om vi kan arrangere bokmesse i Skjeberg 
Rotaryklubb i 2011. Det forventes imidlertid at det blir ”full rulle” i 2012. 

Klubben har mottatt henvendelse og en utfordring fra Sarpsborg kommune om å delta i 
kommunekomiteen for årets TV-aksjon.  

”Ut i det blå-tur” om 14 dager, ta med godt med varme klær. Vi kjører selv i år. 

Kjell Lunde introduserte kveldens foredragsholder, 
prosjektsjef for nytt Østfold sykehus Kai Martin Lunde. 
Han orienterte om bakgrunn for bygging av nytt sentralt 
sykehus i Østfold. Allerede i 2001 var det en 
arkitektkonkurranse og det ble kåret en vinner som 
fortsatt er med i prosessen. I 2010 tar Helse-Øst over 
utbyggingsprosjektet. I perioden fra 2001 til 2010 har 
sykehuset blitt ”mindre” og i dag blir det nye sykehuset 
på Kalnes på 82.500 m2. Det skal fortsatt være drift på 
Moss sykehus og der vil det bli til sammen 24000m2, 
slik at det samlet vil være 106.500m2 sykehus i 
Østfold. Prosjektadministrasjonen er nå lokalisert til 
tidligere ”Tekniker’n” på Valaskjold. 

Oppstart på bygging av sykehuset starter 5.september 
2011 og det skal være full drift i sykehuset fra mai 
2016. Investeringskostnadene ligger totalt på 5.090 

milliarder (2010 kroner) Nytt sykehus på Kalnes betyr også at det må bygges et nytt veikryss 
på E6 slik at det blir lettere tilgjengelighet til sykehuset og som bedrer infrastrukturen rundt 
sykehuset. 

Det er valgt entreprisemodell der prosjektet er byggherre og prosjekterer slik som veier, vann 
og avløp, graving, grunn og fundamentering, bygget deles i 4 bygg entrepriser. Teknikk og 
IKT leveres etter funksjonsbeskrivelser. Vi fikk se 3D bilder av hvordan sykehuset vil bli 
seende ut ferdig, både inne og ute. Fine 1-sengsrom med eget bad.   

Foredragsholderen ga oss en spennende reise inn i planene for det nye sykehuset på 
Kalnes. 



Referat fra klubbmøte 31. august 2011 

Møtested:   Skjeberg Rådhus, 2.etasje 
Program:   Budsjett/regnskap 
Gjester:   Kevin fra Kina 
Fremmøte:  68,4 % 
Møtt i andre klubber: Per Kristian Kristiansen og Reidar Sanne i Borge 
Fødselsdager:  Egil Kolberg 25/8 
Referent:   Egil Kolberg 
Vårt vanlige møterom, kantina var okkupert av andre og vi ble forvist til 2.etasje. 
Presidenten ønsket velkommen til møtet i et lite intimt rom, men vi fikk plass og det gikk 
greit. 

Kai presenterte gjesten (Kevin fra Kina). Han var på besøk hos oss i 2007/2008 og Kai 
var en slags fadder for ham. Han har siden tatt en mastergrad i England og kom innom 
på besøk før han skulle reise hjem til Kina. 

Jim orienterte litt om neste møte hvor vi skal ut i det blå. Møte på Skjeberg Rådhus kl. 
18.30 og organisere samkjøring i egne biler. 

Presidenten i oppfordret medlemmene til å gjøre en innsats som rode ledere og 
bøssebærere under TV-aksjonen 23.oktober. TV-aksjonen 2011 går til Norsk folkehjelp 
og deres arbeid mot miner. Det manglet mange rode ledere og bøssebærere i Skjeberg. 
Rotary støtter aksjonen og presidenten ba medlemmene gjøre en innsats og gi 
tilbakemelding snarest. Per Brevik sender over oversikt over ledige roder på e-post. Thor-
Otto undersøker med Folkehøyskolen om det er noen fra skolen som kan stille som 
bøssebærere. Rode leder blir innkalt til et møte i slutten av september (uke 39). 

Boksalg 2011 
Det blir boksalg i år også, men det blir ikke like mange bøker som i 2010. Det blir tatt en 
avgjørelse på om det blir to eller en dag når vi har oversikt over mengden bøker vi får. 
Det trengs hjelp til å hente bøker 24. september. 
 

Regnskap/budsjett 
Hans Erik Pedersen la fram regnskapet for 2010/2011. Regnskapet 
stemte veldig bra med budsjettet og resultatet ble et overskudd på 
over 17 000 kr. 
Boksalget ga et resultat på kr 128 147,- Økonomien i klubben er god 
og budsjettet for 2011/2012 er satt opp med balanse på 
inntekter/utgifter. Egenandelen matservering blir i år krevd inn 
sammen med kontingenten. E-post blir sendt medlemmene når 
kontingenten skal betales. 
Hans Erik fikk applaus for et ryddig og oversiktlig regnskap. 
 

Øystein Brodal har ansvaret for planlegging i forbindelse med besøk fra Wales til 
sommeren. 
 
Per Kristian Kristiansen har vært på seminar og kommer tilbake til hvordan vi skal 
informere, verve og beholde nye medlemmer. Bør klare å verve to nye medlemmer pr år. 



P e r L i e d  11/2 1928 - 4/7 2011 
Per Lied døde 4. juli etter et kort sykeleie. Han 
ble 83 år. Når han ble syk nå, var det første 
gang i sitt liv at han var pasient på et sykehus.  
Han etterlater seg kone, 3 barn og 6 
barnebarn. Per ble født og vokste opp på 
Øvstegården i Liabygda på Stranda i 
Sunnmøre. Han var yngst i en søskenflokk på 
10. Etter realskolen på Stranda gikk turen til 
Meieriskolen i Trøndelag. Med det begynte 
hans interesse for meieriyrket, og veien gikk 
videre til Norges Landbruksskole, hvor han 
utdannet seg til meieriingenør. Hele sitt 
yrkesaktive liv har han viet til meieribruket. 
Han begynte sin yrkeskariere i Ålesund, videre 
til Norske Meierier, Oslo og så Østfold, hvor 
han var størstedelen av sin yrkeskariere. Han 
var først driftsleder ved Østfold Meieri, 
Rakkestad, deretter meieribestyrer ved Moss 
Meieri og siste arbeidsplass ble 
Østfoldmeieriet. Her var han først driftsleder 
og de siste årene adm. direktør. 

 
Per var meget kunnskapsrik, og ble valgt inn i flere sentrale meierifaglige utvalg 
og prosjekter innen Norske Meierier. Han hadde en sjelden positiv og dyktig 
lederstil, og ble meget godt likt av alle han kom i kontakt med. 
 
Per brukte mye tid på familien og var en populær far og bestefar. Han hadde stor 
interesse for slektsgransking og brukte mye tid på dette. 
 
Skjeberg Rotary Klubb har mye og takke Per Lied for. Han var chartermedlem og 
klubbens 5. president og de siste årene som æresmedlem. Han var flink til å 
synge, fortelle historier og han hadde spesielle evner når det gjaldt å skrive 
sanger. Dette hadde klubben stor nytte og glede av. Ved festlige anledninger var 
Per ikke tung å be om en tjeneste. Med Pers bortgang har klubben mistet et 
særdeles viktig og godt medlem. Han vil bli husket for sitt gode humør og 
kunnskapsrikdom.              
 
Vi lyser fred over hans minne. 
B K. 



 



  



 



 
Sistesia 
 
100 % fremmøte i juli (kun ett møte) og august 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Klubbens fremmøteprosent 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
Nyttig link til de som vil lese Rotary Norden på WEB. 
Her ligger også alle utgaver fra nr. 1- 2008 og frem til i dag.  
 
 http://epaper.luovia.fi/arkisto/rotary-norden/  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Juli  

Andersen Per Lunde Kjell 
Brandstorp Kai Øivind Lundgaard Lasse B 
Faale Ragnar Løkkevik Per 
Damsleth Jan Willy Pedersen Hans Erik 
Enger Ole Pehrsen Morten 
Faale Ragnar Lystad Tor 
Grønnerød Jens B Trapness Thor Otto 
Halvorsen Per Vastveit Kåre 
Johansen Jim Westberg Jens Henrik 
Jørgensen Kåre Winsvold Jørgen 
Kjuus Steinar Ørseng Thor 
Kjølberg Øivind   
 August  
Brevik Per Kristiansen Per Kr. 
Faale Ragnar Pedersen Hans Erik 
Juliussen Stein Roen Gunnar 
Jørgensen Kåre Trapness Thor Otto 

6/7 Snitt 
55,3 55,3 

10/8 17/8 24/8 31/8 Snitt 
56,8 57,9 75,7 71,1 65,4 

http://epaper.luovia.fi/arkisto/rotary-norden/�


MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 
 

SKJEBERG ROTARYKLUBB 
 

Rekruttering. 
Vår rotarybevegelse er unik i det å være sammensatt av 
medlemmer fra de ulike yrkesgrupperinger i vårt 
lokalmiljø. Klubbene har eller skal ha fulgt disse 
retningslinjer opp gjennom sine år. Men faren er der for 
at vi skal slippe litt opp på reglene idet medlemstallene 
faller år for år. Har vi kandidatene, finner vi 
klassifikasjonen. Vel og bra for klubbens trivsel og 
velvære, men vi blir gjentatte ganger gjort opp-
merksomme på basisen vår så vel fra forrige verdens-
guvernør som fra vår nåværende distrikts guvernør på 
hans besøk sist onsdag (Lena påpekte også dette 
sterkt). Det er også et faktum at gjennomsnittsalderen er 
høy og stigende. Kanskje henger dette sammen. 
Guvernøren minnet oss på at vi ikke må glemme å 
rekruttere yrkesaktive medlemmer. Og disse er en viktig 
ressurs for å skaffe enda flere yrkesaktive. Da vil også 
snittalderen gå ned. Vårt nåværende styre og komitéer 
måtte legge siste møte til 1630 for at undertegnende 
skulle få anledning til å møte (alle de øvrige var 
pensjonister og kunne ha møtt på dagtid). AFP er 
populært! Rotary skal bygge nettverk og vi må fokusere 
på dette slik at nye og yngre medlemmer virkelig finner 
det interessant i å være med i det etablerte nettverket 
samt får det utbytte de søker eller sågar blir lovet. Jeg 
tror med så mangt annet i vår hverdag at vi må ha fokus 
på hver enkelt oppgave. Se hvor fokuserte vi alle er vedr 
bokmessen vår. Så også med rekruttering. Komiteens 
leder har delegert sine oppgaver og en av oss har fått 
denne oppgaven med å ta ansvar for rekrutterings-
arbeidet (komiteen er utvidet med mange oppgaver). 
Med rett fokus, får vi til dette. Som guvernøren sa, de fins 
der ute i flertall. Presidentens oppfordring er at hver 
komite finner minst en kandidat. Vi bør gjøre grundig 
forarbeide og orientere om vår organisasjon, om dens 
særpreg med de mange muligheter og engasjementer så 
vel lokalt som internasjonalt. Vi søker etter rotarianere og 
ikke medlemmer for å fylle opp klubben. Presidenten har 
som Past President en målsetning om 3 nye.  Da er 
klubben tilbake på 43 netto, et nivå vi ønsker den skal 
være på. Det er vel så viktig å ta vare på de medlemmer 
vi har. Her er vi flinke med riktige målsetninger nedfelt i 
KPM. Fremmøtene viser at vi strømmer til møtene våre. 
Vi tror på en god fortsettelse og framtid for vår klubb.  
Ansvaret ligger hos hver og en av oss. 
 
Kai 
 

Nr. 3  Årgang 36 
September - 2011 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Per Sundby 
Visepresident: Jan W Damsleth 
Sekretær: Herleik Rønningen 
Kasserer: Hans Erik Pedersen 
Past President       Kai Brandstorp 
Styremedlem: Gunnar Roen 

Månedsbrevkomité: 
Per Brevik - Øistein Brodal - Jan W Damsleth 
Ole Enger - Jim Johansen - Stein Juliussen 
Egil Kolberg – Thor Otto Trapness 
Jens Henrik Westberg 
 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
69 16 31 47  -  913 67 848 
e-post: pebpost@c2i.net   www.skjeberg.rotary.no   
 
Møteprogram: 
05.10  Samfunnsprosjekt v/ Presidenten 
12.10 Mitt Yrke v/ Per Frode Rismark 
19.10 Bedriftsbesøk, Inspiria m/ ledsager 
26.10 Walesbesøk v/ Øistein m/ ledsager 
  
  
  
  

 

 

 

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
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Referat fra klubbmøte 7. september 2011  
 
Møtested: Ukjent 
Program: ”Ut i det blå” 
Gjester:  
Fødselsdager:  
Møtt i andre klubber:   
Tilstede:  
Referent: Ole Enger 
 
Fremmøte var som vanlig på Skjeberg Rådhus. Denne gangen skulle det benyttes privatbiler til å 
komme fram til målet der ute i det blå. Thor Otto ledet an, og spenningen var stor da vi kjørte fra 
Rådhuset. Vi kom etter hvert ut på Haugeveien, bort Skavdalsveien og mot pukkverket. (Det skulle vel 
ikke tilfeldigvis være her?), men nei, ferden gikk videre, inn Skjelinveien, mot Brandstorp og 
Stordalsanlegget (selvfølgelig,… her ær’e!). - Den gang ei, kortesjen passerte Stordalsanlegget og 
stoppet endelig hos familien Grønnerød på Stordal! Litt omvei, ble det tisket i krokene, men ingen 
hadde vel gjettet dette i utgangspunktet. 
 
Vi ble tatt meget vel i mot av Anna og Jens Grønnerød i det gamle verkstedet, som 
opprinnelig var en dobbeltgarasje og arbeidsrom på gården. Det ble gjort om til 
snekkeverksted da svigersønnen på gården driver som møbelsnekker. Han har nå 
flyttet inn i nye og mer funksjonelle lokaler lenger bort. Bygningen ble derved 
frigjort til aktivitetesrom for familie og venner. Her arrangeres møter og 
familiesammenkomster med pilspill og andre leker. De tar til og med i mot 
klubbmøter av Rotarys karakter! Så her snakker vi om stort sosialt vidsyn, 
toleranse og forståelse. 
 
Presidenten åpnet møtet med å takke Anna og husbonden Jens, vårt mangeårige 
medlem for invitasjonen. Den, fortalte presidenten, hadde han fått i går! Så her 
hadde saker og ting skjedd fort. Til tross for det, var det meget godt planlagt. 
 
Anna startet med å holde et foredrag om historien på stedet som går helt tilbake til Steinalder, før-
romersk jernalder, romertiden, folkevandringstiden og vikingtiden. Det ble gjort betydelige funn da 
området var under utgraving rundt 1910 til 13, og det er registrert 220 graver her, 115 som er utgravd. 
Arbeidene ble ledet av Prof. Gustavsson. Han besøkte funnene allerede i 1908, og han rapporterte at 
funnene strakk seg fra Lilledal til Storedal i en lengde på 800 meter og en bredde på 300 meter. Hun 
fortalte videre om de forskjellige gravskikkene som var spesielle for tidsepokene og som kunne 
avsløre hvordan klimaet hadde utviklet seg, hvordan folk tenkte og levde. Til referentens store lettelse 
leverte Anna ut informasjonsbrosjyrer med alle historiske fakta nedskrevet. Referenten anbefaler et lite 
studium av disse, som inneholder de viktigste hendelsene på Storedalsfeltet i nevnte tidsepoke. 
 
Etter foredraget dro Jens oss ut i en del av feltet. Det var ikke alle som hadde tatt med seg 
gummistøvler, og det var interessant ikke bare å beskue de forskjellige gravene og tidsminnene, men 
også de halsbrekkende krumspring enkelte støvleløse foretok for å unngå søle og dammer. Jens 
kunne fortelle at under stien vi gikk på, var det tidligere trukket en vannledning som var en del av 
vannforsyningen til Gamlebyen i Fredrikstad. Det ble gravd for hånd en grøft fra Tvetervann til 
Fredrikstad, og en del av de graverne som hadde bidratt med utgravningene tidligere, var med på 
dette. Gravingen startet i 1912 og varte muligens 3 – 4 år. Den første dampdrevne gravemaskinen 
som kom til Norge ble så satt inn i arbeidet fra Begby til Gamlebyen. 
 
Etter vår lille historiske befaring 
serverte Anna sin spesielle 
fiskesuppe: ”Annas fiskesuppe” og 
nydelig hjemmebakt brød og 
flatbrød. Det ble servert lettøl og 
alkoholfritt drikke til. 
 
Skjeberg Rotaryklubb takker familien 
Grønnerød for en meget hyggelig og 
lærerik kveld! 
  



Referat fra klubbmøte 14. september 2011 
 
Møtested: Rådhuset 
Program: Klubbråd 
Gjester: Ingen 
Tilstede: 73,7 % 
Møtt i andre klubber: Kai Brandstorp i Glemmen 
Fødselsdager: Jens Henrik Westberg 
Referent: Jim Johansen 
 

Kamerat og festkomiteen. 
Gunnar Roen orienterte om komiteens arr. 
Ost og vin blir på Hevingen den 17. februar. Årsfest på 
Seilerhytta? den 1. juni 
Julemøte på Hevingen den 16. des. 

 
Medlemsutvikling og rekruttering. 
Per Kristiansen orienterte om 
arbeidet i komiteen. Møte i komiteen 
vil bli avholdt i nærmeste framtid. 
 
Opplæring og kommunikasjon. 
Thor Otto Trapness orienterte om 
arbeidet i komiteen. 
Jim Johansen har ansvar for 
programmene og Per Brevik for 
månedsbladet. 
 
 
 
Samfunnskomiteen. 
Rolf Jul Strand orienterte om 
arbeidet i komiteen. Komiteen har 
ansvar for følgende: Akedag i 
februar- Borgen Sykehjem, klubbens 
møteprogram 21. mars og ev. nytt 
dugnadsprosjekt. 
 
 
 
 
 

 
Internasjonal komite. 
Per Halvorsen orienterte om komiteens oppgaver. 
Besøk fra Wales, klubbens møteprogram 30. november, 
blomster prosjektet i Thailand, myggnett prosjektet 
(impregnering) student ved Skjeberg folkehøyskole. 



Referat fra klubbmøte 21. september 2011  
 
Møtested: Infotjenester på Grålum  
Program: Bedriftsbesøk 
Gjester:  
Fødselsdager:   
Møtt i andre klubber:   
Tilstede: 79,5 % 
Referent: Jan Willy 
 
Vel inne i det nye og meget flotte nybygget 
til Infotjenester, benker klubbens 
medlemmer seg i kantina. Presidenten 
ønsker velkommen og overlater straks 
ordet til Øyvind Kjølberg. Øyvind kommer 
fram, ser først i taket, kremter og retter 
ryggen. Vi aner noe viktig... og viktig ble 
det! Så forteller Øyvind om sin sønn på 39 
år som for ikke mange dagene siden valgte 
å avslutte sitt liv. Han forteller videre om 
leteprosessen og hvordan han fant sønnen, 
om forsøk på gjenoppliving og familiens 
reaksjoner og fortvilelse. Øyvind avsluttet med å si at han som politi har opplevet 
mange lignende forhold, men å finne sin egen sønn i en slik situasjon var utrolig 
vanskelig. Kjære Øyvind, som referent må jeg si at jeg er meget imponert over at 
du så åpent kunne fortelle om dette til oss kamerater. Vi vet at du har det tøft, 
men om gode venners nærvær og medfølelse kan være noen trøst, så tenker vi og 
føler med deg og din familie i sorgen. 
 
 

Nå er det Infotjenester som er tema, 
men tankene er mer i Øyvinds situasjon 
enn tema vi skal begynne på. En hyggelig 
kar fra eierstaben ved navn Bjørn Petter 
Garder forteller om byggets tilblivelse, 
kreative og grønne profil. Bygget har et 
areal på 6250 m2 og kostet 130 mill kr. 
Bedriften har 100 ansatte som etter alles 
vurdering har fantastiske arbeidsforhold. 
Hovedentreprenør var Ove Skår fra 

Sarpsborg som fikk skryt for sitt arbeid. Infotjenester leverer tjenester til 
bedrifter om personal administrasjon og ble etablert i 1982. Bedriften besvarer ca 
30 tusen henvendelser i året.  Bygget er på fire etasjer og kontorene har rom-
navn etter tegneserie figurer. Fargevalg og utforming var kreativt og artig. Etter 
en rundvandring i bygget, takket presidenten for at vi fikk komme og kunne 
opplyse at møteprosenten var på hele 79,5.   
 



Referat fra klubbmøte 28. september 2011 
 
Møtested: Rådhuset 
Program: Guvernørbesøk 
Gjester: DG Steinar Wøllo 
Tilstede: 77,2 % 
Møtt i andre klubber: 8 medl. på Intercitymøte i Halden 
Fødselsdager: Øivind Kjølberg Kåre Vastveit 
Referent: Ole Enger 

 
 

Presidenten ønsket Guvernør Steinar Wøllo og 
medlemmene velkommen. 
Det hadde vært 8 stk som var på intercitymøte i 
Halden. 10 stk. var og henter bøker på Kolbotn. 
Bokmessen er lørdag 5. november. Etter at 
presidenten hadde gått gjennom de vanlige 
prosedyrene, presenterte han Guvernør Steinar 
Wøllo.  
 
Wøllo startet sin tale med å uttrykke beundring 
over det vi har av engasjement og aktiviteter i 
klubben vår. Vi har mange jern i ilden, og vi 
ligger godt over lands-gjennomsnittet av 
klubber. Vi har en god økonomi, og det er 
mange som nok er misunnelige på de 
innkomstene vi har.  
 
 

Han fortalte deretter litt om seg selv. Han er medlem av Kløfta RK, og han flyttet til 
Romerike i 71 som nyutdannet veterinær og nygift. Fortalte litt om virke sitt der, før 
han fortsatte med Rotaryspesifikt stoff. Det har ikke blitt etablert nye klubber siden 
1998, og noen har blitt nedlagt. Levealderen til de enkelte medlemmer øker. Derfor er 
det viktig å få et tilsig av nye medlemmer. Han understrekte at skal vi verve 
medlemmer, må vi informere om at vår klubb er en yrkesorganisasjon med den 
organisering og oppbyggingen vi har. Vi bør informere om Rotary i ulike 
sammenhenger, slik at folk blir kjent med den. Etikk er en grunnplanke for 
medlemskap. I klubben kan en ta opp forskjellige temaer. Det er en ”konsulentstab” 
der en kan få råd fra andre. Dette er grunner en kan nevne for 40 åringen som måtte 
bli medlem. 
  
Rotarianeren representerer et mangfold i seg selv. Det er en av grunnene til at vi er i 
Rotary. Det er en organisasjon som ønsker handling, utføre noe. Det er en beskjeden 
tone utad, uten for mye skryt. Man gjør seg heller merkbar i lokalområdet gjennom 
handling. Rotasjonsprinsippet, derav navnet Rotary, er et prinsipp som vi er alene 
om. ”Hvert år får vi på en måte en ”ny klubb” pga rotasjon av presidenter og 
komitemedlemmer. I organisasjoner ellers blir lederne sittende. Hos oss får alle 
forskjellige posisjoner. Dette er et godt gjennomtenkt system som er utviklende for 
hver og en av oss. I dette systemet overføres ny kunnskap og erfaring til neste 



medlem. Derved lærer man, og man kan se på det som et kurs. På den måten blir 
man i bedre stand til å utføre de oppgaver som man får.  Det er selvutvikling. 
 
Man skal lytte til sitt indre for å forstå hvordan våre medmennesker tenker og har det. 
En skal begynne med seg selv. Slik oppsto Rotary. Paul Harris startet i 1905 ønsket 
å gjøre noe med den etiske standarden i yrkessammenheng. Han så det var et behov 
for å gjøre noe. Man ser behovet i lokalmiljøet og gjør noe med det. 
Guvernøren var også tydelig på prioriteringen for en rotarianer: 1. prioritet er familien, 
2. prioritet er arbeidet og yrket 3.prioritet.  
Internasjonalt gjøres mye, fortsatte guvernøren: Polio Pluss er det største prosjektet 
som frivillige organisasjoner har gjort noen gang. Det ble satt høye mål som å fjerne 
Polio for godt, innenfor en tidsramme fram til 2005 i samarbeid med WHO og 
UNICEF. I India, Pakistan og Nigeria ble ikke Polio helt utryddet pga dårlig samarbeid 
med myndighetene der. Overalt var det ROTARY som deltok med transport, logistikk 
osv.  
 
Rotarybevegelsen har også vært bidragsytere ved etableringen av mange velkjente, 
verdensomspennende organisasjoner, først og fremst FN. Med sine betydelige 
bidrag ved etableringen av FN, ble grunnlaget lagt for at Rotary siden har vært 
delegert og hatt observatører ved de fleste FN-organisasjoner og møter. 
RF gir ut 100 dollar pr medlem pr. år. Hva gjelder humanitært arbeid syntes han at 
det er forunderlig at rotarianere, som ikke tar ut en krone i hjelpeoppgaver, som 
mange andre organisasjoner gjør, likevel gir så mye penger.  
 
Guvernøren avsluttet med å tilkjennegi at hans fokus på Rotary hadde endret seg 
som pensjonist. ”Det viktigste for meg er at Rotary er en verdensomspennende 
organisasjon som skal være åpen for alle raser og religioner med formål som 
toleranse under en felles etisk norm. En lærer å leve sammen. Det rotarianere gjør er 
med på å skape en bedre verden.” 
 
Til sist informerte han om sonemøte i Lillestrøm 6-9. okt. Der blir det sponset med 
5000 kr. for en representant hvis noen ønsker å være med på dette.  
Etter å ha lest sitt dikt, ble det overlevert banner. 
 



 
Sistesia 
 
100 % fremmøte i september 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Klubbens fremmøteprosent 

 
 
 

 
Statistikken 
Juli August September 
57,9 65,6 80,7 
 
 
PDG Lena Mjerskaug har lagt ut sin årsrapport her (der vi også er nevnt) 
 
 
 
 
 

Rakfisken er sikret. 
Villfisk fra Numedalen av 
beste kvalitet ankommer 
Skjeberg første del av 
desember. 
 
Jeg regner med ca. 30 kg, 
så det er ikke lurt å somle 
med bestilling. 
 
Er i Sydfrankrike 3.-10. 
oktober. 
  
Thor Otto 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  

Kai Brandstorp Kåre Jørgensen Hans Erik Pedersen Jørgen Winsvold 
Øistein Brodal Brynjulf Kjenstad Gunnar M Roen  
Ole Enger Steinar Kjuus Herleik Rønningen  
Ragnar Faale Per Kr Kristiansen Rolf Jul Strand  
Ivar Haug Lasse B Lundgaard Per Sundby  
Jim Johansen Tor Lystad Thor Otto Trapness  

7/9 14/9 21/9 28/9 Snitt 
88,0 73,7 79,5 81,1 80,7 

http://d2260.rotary.no/2010-2011/Aarsrapport%202010-11.pdf


MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 
 

SKJEBERG ROTARYKLUBB 
 

Da jeg representerer en bransje som til tider er utsatt for 
store markedssvingninger, hvor priser forventes å gå ned i 
dårlige tider og opp i gode tider vil jeg ta for meg den delen 
som har med boligbygging å gjører. For nye boliger går 
sjelden prisene ned i dårlige tider. Hvorfor har det vært slik 
de siste 15 – 20 årene?  Jeg skal her prøve å gi en 
forklaring til noen av årsakene. Pris pr. m2 har nå i 
Sarpsborg rundet kr. 40.000,- for nye blokker i sentrum. 
Den enkleste forklaringen er generell lønns- og prisstigning 
men dette er bare en liten del av forklaringen. Vi er også 
utsatt for hva som skjer ellers ute i verden. Den 
økonomiske krisen som seiler opp i flere av EU – landene 
kommer også til å få konsekvenser for fremtidige m2 priser 
på nye boliger i Sarpsborg. Bransjen kjøper inn mye fra 
disse landene og leveranser kommer til å stoppe opp fra 
den siden. Vi er også utsatt for hva som skjer i Asia og ikke 
minst Kine som er i stor vekst. Går vi ca. 6 – 8 år tilbake i tid 
kjøpte Kineserne opp nesten all vrakstål i Europa for 
gjenvinning til eget marked. Dette medførte mangel på 
konstruksjonsstål og armeringsstål til bygge bransjen i 
Norge. Prisene økte med 50 – 60 %. Hva blir det neste som 
skjer fra Kina? Jeg kan også føye til ekstremvær både i 
Europa og Asia. Så skal vi til hjemlig påvirkning og 
myndighetskrav. Ny teknisk forskrift av 2010, hvordan har 
dette slått ut på m2 prisen for nye boliger. Her skal jeg leke 
litt med tall som baserer seg på en leilighet på 100 m2 til kr. 
40.000,- pr. m2 (blir den nette sum av 4,0 mill.) Ser vi hva 
nye energikrav har gjort med ytterveggene (tykkere vegger) 
på denne boligen vil dette utgjøre ca. 4 m2 x kr. 40.000,- = 
kr. 160.000,-. I tillegg utgjør kravene for rullestolbruk i 
leiligheten (dette er de sirklene vi ser på plantegningene) 
ca. 5 m2 ekstra. Med kr. 40.000,- pr. m2 utgjør dette kr. 
200.000,-. Jeg har valgt kun å se på kostnadspåvirkning 
ved bygging av nye boliger og holder eventuelle fordeler 
som oppnås utenfor i denne sammenheng. Mitt poeng er at 
kostnadene øker fort med 10 -15 % uten at entreprenørene 
kan gjøre noe med dette og i nedgangstider går ikke 
prisene ned da bransjen er avhengig av hva som skjer 
ellers i verden. 
Hvem går dette utover?  Hvem er det som må bo i 
brannfeller på loft og i kjellere? Hvem er det som må bo i 
små helsefarlige krypinn fulle av mugg og sopp? Jo, de 
som skal ut å finne seg studenthybel eller de som skal ut å 
etablere seg for første gang og ikke får hjelp hjemme fra. 
Hva kan vi gjøre og hvordan kan vi være med å påvirke slik 
at også disse kan føle seg trygge? 
 
Per Henrik 

Nr. 4  Årgang 36 
Oktober - 2011 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Per Sundby 
Visepresident: Jan W Damsleth 
Sekretær: Herleik Rønningen 
Kasserer: Hans Erik Pedersen 
Past President       Kai Brandstorp 
Styremedlem: Gunnar Roen 

Månedsbrevkomité: 
Per Brevik - Øistein Brodal - Jan W Damsleth 
Ole Enger - Jim Johansen - Stein Juliussen 
Egil Kolberg – Thor Otto Trapness 
Jens Henrik Westberg 
 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
69 16 31 47  -  913 67 848 
e-post: pebpost@c2i.net   www.skjeberg.rotary.no   
 
Møteprogram: 
02.11  Pratemøte / bokmesse 
09.11 Bedriftsbesøk Fresenius Halden 
16.11 Ego/Yrke v/ Bjørn Strand 
23.11 Sarpsborgs identitet v/ Thomas Engh 
30.11 Internasjonal Komité 
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Referat fra klubbmøte 5. oktober 2011  
 
Møtested: Skjeberg Rådhus 
Program: Samfunnsprosjekter v/presidenten 
Gjester: Våre ledsagere 
Fødselsdager:  
Møtt i andre klubber:   
Tilstede: 73,7 % 
Referent: Jens Henrik 
 

Skjeberg Rotary’s bokmesse skal i år være lørdag 5. nov. Antall 

bøker er i år noe redusert i forhold til i fjor, derfor bare 1 dag. 

Planleggingen ble gjennomgått og alt var under kontroll. 

Klubbmedlemmene ble tildelt forskjellige oppgaver i 

forbindelse med bokmessa. For eksempel skulle en mengde 

reklamemateriell fordeles i distriktet. 

Det ble vist film om en akedag som Lørenskog Rotaryklubb 

hadde arrangert. Det ble i etterkant en lang diskusjon om vi 

også skulle arrangere noe lignende. Det ble pekt på at det var 

et svært omfattende arrangement og tilsvarende 

forberedelser. Det ble pekt på mange forskjellige ting slik som 

sikkerhet, kuleaking, vanlig aking, salg av pølser, 

speakeranlegg, eventuell sponsing fra bedrifter og ikke minst 

et egnet sted. Kanskje burde vi sikre oss snø også. Hensikten med arrangementet er å skape blest om 

Rotary og å gjøre klubben mer synlig i distriktet. Det ble konkludert med at foreløpig er klubben 

positiv til å prøve noe slikt. 

Fest og kam. komité  etterlyser premier og gevinster til klubbens julemiddag. 

Jan Willy forteller om sin akedag på bobsleigh-banen. 



Referat fra klubbmøte 12. oktober 2011  
 
Møtested: Skjeberg Rådhus 
Program: Mitt yrke v/ Per Frode Rismark  
Gjester:  
Fødselsdager:  Gunnar Roen 8/10, Thor Otto 12/10 
Møtt i andre klubber:   
Tilstede: 78,4 % 
Referent: Stein J 
 

Info fra presidenten: 

Bokmessa 4. – 5.november 2011, mange har meldt seg til vakter både fredag og lørdag. 
Henvendelse fra Rotary-medlem fra en klubb i Nigeria. Ønsker kontakt med representanter 
for fotballklubber i Norge. Det er fortsatt muligheter for å være bøssebærer under TV-aksjon 
23.oktober. 

Yrkesforedrag ved Per Frode Rismark 

Per Frode arbeider ved Sika Norge og har vært ansatt der 
siden 1982. 

Sika er Europas største privateide kjemifirma – Sika AG- 
med hovedsete i Zürich, Sveits og har til sammen 12000 
ansatte. Sika feiret i 2010 sitt 100 års jubileum. Det norske 
bidraget til denne suksesshistorien, Sika Norge AS, startet i 
1968, og også i Norge spiller Sika en førende rolle innen alle 
sine 4 forretningsområder – Betong, Industri, Bygg og 
Distribusjon. 

45 medarbeider hos Sika Norge, de fleste er lokalisert på 
Gjelleråsen, med lager, lab og undervisningsfasiliteter 
sammen med lager og administrasjon. Men også i 
Trondheim, Bergen og Stavanger er det egne Sika satellitter. 
I løpet av kort tid skal dette være et nettverk som dekker alle 

Norske byer fra ca 20.000 mennesker. I 2010 innvidde Sika sitt nye teknologi- og test senter 
på Skytta utenfor Oslo. Millioner er investert i bygning og utstyr for å kunne sikre våre Norske 
kunder de optimalt tilpassede løsninger for det lokale markedet. 

Samtidig investerer Sika Norge i flere nye hoder. Sika Norge øker staben med ingeniører og 
konsulenter i alle business units. Dette kan de tillate seg fordi de opplever en meget stor 
etterspørsel etter Sika produkter i Norge. Konsernets målsetning er å passere 50 mrd kroner 
i omsetning innen 4 år. Bidraget fra Norge skal i denne perioden passere 500 mill kroner. 
Dette vil kreve fortsatt høy grad av innovasjon, flere medarbeidere, større satsing på 
markedsføring og visualisering og til slutt en aktiv oppkjøps strategi.  

Per Frode har lang fartstid i Sika og er i dag seniorkonsulent som betyr at han kjenner 
firmaets alle forretningsområder. Det var særlig spennende å høre om firmaets kunnskap og 
erfaring med tetningsmasser og spisskompetanse i forhold til taktekking, svømmebasseng 
og tetningsmasser i overganger mellom betongelementer, fugemasser på taksebaner på 
flyplasser. ”Løsninger fra gulv til tak”, Tartan -dekker på friidrettsbaner er Sika produkter. 
Sika Norge AS har levert fugemasse til Opera-taket 40.000 løpemeter. 



Referat fra klubbmøte 19. oktober 2011  
 
Møtested: Inspiria 
Program: Bedriftsbesøk 
Gjester:  
Fødselsdager:  
Møtt i andre klubber:   
Tilstede:  
Referent: Egil Kolberg 
 

President Terje Vestby i Tune Rotaryklubb ønsket 
rotarianere, ledsagere og rotaryvenner velkommen 
til fellesmøte i det nye vitensenteret. Dette er det 
første av tre fellesmøter som rotaryklubbene i 
Sarpsborg, Skjeberg og Tune arrangerer sammen. 
Klubbene har ansvar for hvert sitt møte og Tune 
Rotaryklubb valgte Inspiria science center som 
møtested. Presidenten mente at når det ble klart at 
senteret skulle ligge i Sarpsborg er dette er det 
største som har hendt i kommunen på lang tid. 
Presidenten takket administrerende direktør Bjørn 
Winther for at vi fikk komme og for informasjonen 
han skulle gi oss om dette fantastiske bygget. 

 
 
Lutefiskaften 

Tune Rotary inviterer 2.november lutefiskaften, med ledsager. Kr. 595,- pr person, Rolf Nesteng kan 
kontaktes for eventuell mer informasjon. 

 
Tidligere rådmann i Sarpsborg, Einar Evensen har vært kontaktperson slik at 
rotaryklubbene i distriktet kunne komme 0g få informasjon om dette fantastiske 
stedet. Han fortalte litt om prosessen i kommunen og fremhevet Bjørn Winther 
og Osmund Ueland. Uten disse to hadde vi ikke hatt noe vitensenter i 
Sarpsborg.  
 
Bjørn Winther ønsket rotaryklubbene velkommen til 
Inspiria. Han startet med en liten film som viste litt av det 
som kan oppleves på senteret. Inspiria er et av 8 
regionale vitensentre i Norge. Senteret er et tilbud til 
skole og publikum og er et læringssenter for realfag, 
lære ved å eksperimentere selv. Han roste Sarpsborg 
kommune med tidligere ordfører Jan Engsmyr som har 

bidratt med betydelige midler (tomt og nedgraving av høyspent). Senterets visjon 
er å være en aktiv pådriver i samfunnsutviklingen og har valgt områdene -energi, 
- miljø og – helse som sine hovedområder. Det er et opplevelsessenter med mer 
enn 70 utstillinger. Slagordet er – kunnskap endrer alt. 
 
Målgruppene er – skole, - familie og møteplass. 
Den viktigste målgruppa er skolene. Senteret har kjøpt egen miljøvennlig buss 
som henter og bringer elevene fra alle kommunene i fylket. Tilbakemeldingen fra skolene som så langt har 
besøkt senteret er meget positiv. Målet er å ta imot alle skoleelevene i Østfold hvert år. 
 
Inspiria er en annerledes møteplass – et unikt og ”grønt bygg” med fremtidsrettede energi- og 
miljøløsninger (passivbygg). Bygget er på 6500m2 hvorav 1100m2 er utleid. Senteret har kostet 200 
millioner og er finansiert av et gigantisk spleiselag mellom næringslivet og det offentlige. Bygget eies av 
Sarpsborg kommune 60 % og Østfold fylkeskommune, 40 %. Sarpsborg kommune vil i løpet av 2011 
selge 20 % av sin eierandel til andre kommuner og partnere.  
 

http://www.inspiria.no/
http://www.inspiria.no/
http://www.inspiria.no/
http://www.inspiria.no/
http://www.inspiria.no/


Senteret har egen restaurant hvor det satses på kortreist og lokale matretter. Inspiria hadde regnet med 
20 000 besøkende i år, men allerede nå har 25.000 besøkt senteret og det er solgt møtearrangementer 
for over 1 million. Målsettingen neste år er 
80.000 betalende besøkere. 
 
Direktøren så også et besøkspotensiale hos rotarianerne og reklamerte for kjøp av årskort. Kjøp årskort 
og ta med barnebarn. Det støtter senteret og er billigere for besøker ved mer enn 2,6 besøk pr år.  
Direktøren ønsket seg en hjertestarter (koster kr. 10.000,-) ved senteret. Vår president reagerte raskt og 
kom med benkeforslag om at de tre klubbene kunne spleise på hjertestarter til senteret. Forslaget ble 
vedtatt på stedet under applaus.  
 
Så var det klart for at rotarianerne kunne se på og teste (”learning by doing”) attraksjonene. Det var 
mange interessante prøvestasjoner hvor vi kunne se på eller utforske forskjellige fenomener. Det var 
mange rotarianere som utvidet møtetiden til det dobbelte denne kvelden. Inspiria vitensenter er absolutt et 
sted som vi kan besøke sammen med familie, barn og barnebarn. 

 
 



Referat fra klubbmøte 26. oktober 2011  
 
Møtested: Skjeberg Rådhus 
Program: Walesbesøk 
v/Øistein Brodal  
Gjester: Våre ledsagere 
Fødselsdager:  
Møtt i andre klubber:   
Tilstede: 69,4 % 
Referent: Thor Otto 

Presidenten ønsket damene velkommen. De var ikke veldig 
mange. På Inspiria, uken før, hadde vi en møteprosent 78. 
President Per spanderte raust en hjertestarter på Inspiria og 
fikk med seg Tune og Sarpsborg RK på spleiselaget. 

Per Halvorsen ba om ordet og kunne meddele at vårt kjære 
medlem, Morten Pehrsen hadde fått hjertestans på jobb for 
kort tid siden, men heldigvis hadde arbeidsplassen nylig skaffet 
seg en hjertestarter, og hadde i tillegg folk som var kurset på 
bruken. Faren er over, og Morten befinner seg på 
Rikshospitalet. Vi fikk litt av en støkk den kvelden! 

Jobboversikt for Bokmessa var neste post. Så fulgte innbydelse til korkonsert i Rakkestad. 
Dong Tong-prosjektet: To faser er fullført. Et drivhus på 200 kvadratmeter er reist, men feil 
ved konstruksjonen gjør at det ikke kan tas i bruk umiddelbart. 

Deretter fikk Øistein ordet, og utfordret referenten til å gi en kort 
oversikt over samarbeidet med Welshpool, som startet i 1979. 
Deretter fulgte en fantastisk bildereportasje fra Wales-
Irlandturen akkompagnert av nydelig lokal musikk. Gjenbesøk fra 
Wales strandet på Hurtigrutas avanserte prisnivå. Ved et besøk 
våren 2012 vil man satse mer lokalt. Det kom en rekke forslag på 
bordet. Vertskapsiden virker overkommelig, og reisen blir 
enklere med Manchester- Ryggeløsning. Tidspunktet blir 
sannsynligvis 8.-13. Juni. 6 dager og 5 netter.  Etter planen 
kommer 6 par og 2 single. Greit om de som vil være verter 
melder seg til Øistein. 

  

                                                                                                                                                       

 

Powys Castle, Wales 



 
Sistesia 
 
100 % fremmøte i oktober 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Klubbens fremmøteprosent    Statistikken 

 
 
Her kommer en beskrivelse av “vår” student på Skjeberg Folkehøyskole, Tine Inger-
Marie. Hun er fra Belgia og forteller følgende om seg selv da hun søkte om plass på 
skolen: 
 

Jeg er 17 år og min hobby er gitarspill. Jeg går på gitarkurs hver 
mandag (klassisk gitar) og hver torsdag (elektrisk gitar). Startet 
med gitarspill da jeg var 9 år, men var ikke helt fornøyd med mine 
gitarlærere. For to år siden begynte jeg å spille elektrisk gitar og 
ville gjerne studere ved en folkehøyskole for å lære mer om 
musikk. Jeg er veldig glad i å spille musikk, men får ikke tid til så 
mye da jeg har ganske mye hjemmelekser fra skolen. Hvis jeg fikk 
studere på en skole med musikk som hovedfag, ville jeg få mye 
mer tid til å spille og lære mer om musikk. 
 

Jeg er veldig glad i Norge og vil gjerne lære norsk. Jeg har tre søsken, to eldre 
brødre og en lillesøster, så det er en livlig familie. Jeg elsker å reise utenlands og 
har vært to ganger i Norge alene. Norge er mitt favorittland. 
 
Jeg er nok en litt innadvendt person, veldig samvittighetsfull og liker å jobbe hardt. 
På den annen side kan jeg være ganske åpen for mange ting og derfor vil jeg gjerne 
avslutte mine studier med “menneskelige relasjoner.” Jeg var i tvil om jeg skulle 
studere i Norge fordi det ble ganske dyrt for mine foreldre. Derfor ser jeg etter 
muligheter for å tjene litt ekstra penger. Jeg liker sport og natur. 
 
Jeg er virkelig interessert i nye utfordringer, bli kjent med nye mennesker og lære 
litt om andre skolesystemer. I Belgia er det ikke så mange muligheter til teoretisk 
utdannelse, og før jeg begynner på universitetet eller en bachelor-grad, ville jeg 
gjerne lære meg selv bedre å kjenne og livet i ulike situasjoner. Jeg foretrekker 
musikkstudier og musikkproduksjon. 
 
 
 
 
 
 
 

Per Brevik Egil Kolberg 
Øistein Brodal Tor Lystad  
Ragnar Faale Herleik Rønningen 
Kåre Jørgensen Per Sundby 
Brynjulf Kjenstad Jens Henrik Westberg 
Lasse B Lundgaard Jørgen Winsvold 

5/10 12/10 19/10 26/10 Snitt 
73,7 78,4 78,4 69,4 75,0 

Juli August September Oktober 
57,9 65,6 80,7 75,0 



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

SKJEBERG ROTARYKLUBB 
 

Rotary – Rotary International 
Vi Skjeberg Rotary er medlemmer av en organisasjon med 
1.2 millioner medlemmer og representert i over 160 land. 
Dette gjør vår organisasjon unik og forskjellig fra 
organisasjoner vi ofte blir sammenlignet med. Vårt 
engasjement preges av dette. Våre prosjekter har ofte et 
internasjonalt preg og utføres i tett samarbeid med andre 
norske Rotary klubber. Prosjektene er deretter forankret i 
nærmeste lokale Rotary klubb i det området prosjektet 
virkeliggjøres. Dette er samtidig en garanti for at tilførte 
midler blir forvaltet på mest mulig effektiv måte. Ikke mange 
årene etter starten i 1905 fant Rotary veien ut av USA og 
begynte å etablere seg bl. annet i Europa. Internasjonal-
iseringen var i gang. Rotary er og har vært pådriver i store 
internasjonale organisasjoner, Rotary er respektert for sin 
kvalitet og upolitiske virke og er fast representert på 
konsultativ basis i de fleste store internasjonale offisielle 
organisasjoner. Rotary er sterkt tilknyttet FN, ikke rent 
tilfeldig da det var en gruppe Rotarianere som samles på 
annen verdenskrigs siste dager og la grunnsteinen til det 
som senere skulle bli FN. Vi kommer ikke utenom ” Polio 
Pluss ” et gigantisk prosjekt med hovedmål å utrydde polio i 
verden. Polio var en av våre mest fryktede sykdommer. Vi 
er ikke i mål men det nærmer seg. Hvordan påvirkes din 
hverdag av å være medlem av en internasjonal 
organisasjon. I våre statutter fortelles det om møteplikt. 
Selv vil jeg kalle det møterett. Samme hvor i verden du 
befinner deg vil du kunne finne en Rotary klubb og ingen 
kan nekte deg å besøke denne. Erfaringen tilsier at man 
alltid blir godt mottatt, medlemmene er nysgjerrig på deg 
den klubben du representerer og det landet du kommer fra. 
Dette gir deg en unik mulighet til å bli kjent med andre 
kulturer og å oppleve andre sider en de typiske turist 
områdene. Er man på jakt etter nye kontakter og markeder 
gir et besøk i en fremmed klubb deg unike muligheter til å 
bruke den som en døråpner. Enhver rotarianer har en 
enorm kontaktflate, så her er alt mulig. Klubbenes 
internasjonale komiteer er de komiteer som er nærmest det 
virkelige Rotary. En organisasjon som har blitt akseptert og 
respektert for sitt humanitære arbeid rundt om i verden ikke 
minst pga. dens nøytrale holdning. Ingen blir nektet som 
medlem pga. sin religion, kjønn (unntatt Skjeberg Rotary) 
og synspunkter. Vi i Skjeberg Rotary vet å sette pris på vår 
tilhørighet til en klubb med stor takhøyde sosialt og med 
flere engasjerende prosjekter. Møtefrekvensen og klubbens 
samlede engasjement vedrørende boksalget gir et tydelig 
bilde av dette. Da dette er siste månedsblad før jul, vil 
Internasjonal Komité få ønske samtlige medlemmer med 
respektive en riktig God Jul og et Godt Nytt År.  
Per H 

Nr. 5  Årgang 36 
November - 2011 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Per Sundby 
Visepresident: Jan W Damsleth 
Sekretær: Herleik Rønningen 
Kasserer: Hans Erik Pedersen 
Past President       Kai Brandstorp 
Styremedlem: Gunnar Roen 

Månedsbrevkomité: 
Per Brevik - Øistein Brodal - Jan W Damsleth 
Ole Enger - Jim Johansen - Stein Juliussen 
Egil Kolberg – Thor Otto Trapness 
Jens Henrik Westberg 
 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
69 16 31 47  -  913 67 848 
e-post: pebpost@c2i.net   www.skjeberg.rotary.no   
 
Møteprogram: 
07.12  «Uregoforedrag» v/ Per Andersen 
16.12 Julemøte Hevingen (fredag) 
21.12 Julestemning v/ Fest og kameratkom. 
28.12 Møtefri 
  
  
  
  

 

 

 

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra klubbmøte 2. november 2011 

Møtested: Skjeberg Rådhus 
Program: Pratemøte 
Gjester: 
Fødselsdager: Thorbjørn S Knape 29/10 
Møtt i andre klubber: 
Tilstede: 83,8 % 
Referent: Jens Henrik Westberg 
 

Møtet begynte som vanlig med at presidenten tente ett lys for fred og vennskap. Per 
Halvorsen hilste fra Morten Pehrsen og fortalte om dramatikken da Morten fikk hjertestans på 
jobben og kollegaene som reddet ham med hjertestarter. Heldigvis hadde de vært på kurs i 
hjertestarting. Skjeberg RK har vært med på å gi en hjertestarter til Inspiria på Grålum. Den 
kan komme til å bety livet for en eller flere, som eksemplet ovenfor viser. 

Presidenten foreslo at klubben burde gjøre et forsøk på å finne en person som vi kunne 
sende til Handicamp Norway. I fjord var det 100 deltakere fra 15 land der. Deltakeren må 
være mellom 18 og 28 år og kunne snakke brukbart engelsk.  

Deretter ble bokmessen gjennomgått i detalj. Alle har fått jobb.  Vi har betalt kr 1000,- for 
bøkene. Noen av klubbens medlemmer får hjelp av sine ledsagere til salg av vafler, kaffe og 
saft. Intervjuer skal gis til presse og lokalradio sammen med annonser. Vi har profesjonelle 
folk til markedsføringen, noe som har stor betydning for salget. Stor takk til dem.    

 



NOK ET VELLYKKET BOKSALG. 
 
Skjeberg Rotary har gjennomført boksalg for tredje året på rad. 
Selv om vi nå følte vi var ”innarbeidet” innrømmer jeg at vi var spent på årets salg. Vi hadde 
noe mindre bøker (og utvalg) enn i fjor. Spesielt var det mindre med de populære 
barnebøkene. Vi besluttet derfor å gjennomføre salget på kun en dag mot tidlige på to.  
Vi åpnet salget lørdag 5. november allerede kl 09:00 og holdt det gående til kl 16:30. 
I år valgte vi å telle antall voksne besøkene. Allerede kl 1200 passerte vi 400 besøkene. 
Når status nå i hovedsak er klar må vi si oss svært fornøyd også i år. 660 besøkene klarte 
nesten å tømme alt hva vi hadde. Vi har aldri tidligere sittet igjen med så få bøker.    
Grovt tippet har vi anslått kun 5 % usolgt.  Vårt inntrykk var at alle kundene var svært 
fornøyde og det var ikke mange som var innom uten å ha kjøpt med s eg en god pose med 
bøker. Vi har også en kafeteria slik at kundene kan sette seg ned å nyte kaffe/saft og 
nystekte vafler. Artikkelen i Sarpsborg Arbeiderblad mandag 7. nov. hvor journalisten hadde 
intervjuet kunder gav det samme inntrykket – dette var en ubetinget suksess! 
 
Totalt sett er vi svært godt fornøyd med overskuddet selv om vi i år ikke kan måle oss med 
fjorårets sekssifrede overskudd. Overskuddet skal i år som tidligere fordeles på 
internasjonale og lokale prosjekter. Bekjempelse av polio er et av Rotary sitt aller største 
internasjonale prosjekt. Her vil vi også i år bidra med en god slump penger. Ellers er klubben 
engasjert i vannprosjekter i Thailand og i myggnettprosjekt i Kenya. Alle disse er i samarbeid 
med andre Rotary klubber. Boksalget har for øvrig kommet i stand som et resultat av vårt 
samarbeid med tre klubber i Oppegård. Et drivhusprosjekt i en svært fattig landsby nord i 
Thailand skal også denne gangen nyte godt av midler fra boksalget. Her bidrar vi sammen 
med hjelpeorganisasjonen Marys Venner. Prosjektet er muliggjort etter at vårt første 
vannprosjekt gav rikelig med vann til en landsby hvor vannmangelen var prekær i den lange 
tørketiden. Nå skal det dyrkes grønnsaker til bruk fore skolens kjøkken og også mulig salg. 
Prosjektet gir også sårt tiltrengte arbeidsplasser. Hvilke lokale institusjoner og/eller ildsjeler 
for de svake i samfunnet som vil bli godesett med midler vil klubben beslutte i løpet av 
høsten.  
 
Boksalget føler vi er et vinn – vinn prosjekt på mange måter. Våre samarbeidspartnere i 
Oppegård kan kvitte seg med alle utsolgte bøker umiddelbart letter sitt boksalg. Vår klubbs 
medlemmer synes dette er både meningsfullt og gøy. Oppslutningen er nærmest 100 % og 
bidrar til å skape et godt samhold og miljø i klubben. Mange innbyggere i primært Sarpsborg 
men også fra nabokommuner får kjøpt flotte nye bøker til en meget rimelig penge. Vi tror 
mange av bøkene vil ligge under juletrærne i år. Ut av dette kan klubben gagne andre 
gjennom gode økonomiske bidrag både til lokale og internasjonale prosjekter.  
Vi gleder oss alt til neste år. Signaler fra våre samarbeids-partnere i Oppegård tyder på at 
det neste år igjen blir langt flere bøker. Så vi har alt plottet inn første helg i november også 
neste år. 
 
For Skjeberg Rotaryklubb 
Per Sundby 
President 

SA 7/11 



Bilder fra boksalget. Fotograf: Øistein Brodal 

 

En munter gjeng 

Kjentfolk Forventning 

Hovedperson 

Kø ved kassa 

Mange leseglade mennesker! 

Anna står på Glade kjøkkenjenter 



Referat fra klubbmøte 9. november 2011 
 
Møtested:  Fresenius Kabi A/S, Halden 
Program:  Bedriftsbesøk 
Gjester: 
Fødselsdager: 
Møtt i andre klubber: 
Tilstede:  97,1 % 
Referent:  Jan Willy 
 
 
Presidenten ønsker velkommen til et nærmest fullsatt møterom. Her blir vi servert kaffe 
og kake. Reidar presenterer en gjest og vi diskuterer litt om boksalget.  
 

Fabrikksjef, Sten Strandberg presenterer seg som Värmlenning. 
Den nyansatte produksjonssjefen, Petter Breivik var også til 
stede.  
 
Vi fikk en gjennomgang av bedriftens historie fra starten i 1977 
med ulike navn og eiere opp gjennom tiden. Fabrikken tilhører 
nå det tyske konsernet Fresenius SE som har fabrikker i mange 
land og er en global aktør. Varespekteret er væsker for 
medisinsk bruk. Her på fabrikken er det ca. 500 ansatte som 
arbeider med ulike oppgaver i et høyt automatisert miljø. 
Produksjonen skjer ved miksing av løsninger, fylling på 
forpakninger som ampuller, flasker og poser. Fabrikken innehar 
ulike ISO sertifikater, samt det amerikanske FDA alternativet 
som nok er det strengeste i denne sammenheng. 

 
Fabrikken er den eneste i Skandinavia og eksporterer til over femti land. 
Etter å ha blitt informert om fabrikkens varespekter ble vi tatt med på en runde i 
produksjonen etter at samtlige var ikledd støvhindrende plagg. I produksjons- avdelingen 
beveget mekaniske armer seg i alle retninger og tapper, sveiser og stabler i hurtig 
tempo. Veldig artig å se slike maskiner i drift. Som sedvanlig på bedriftsbesøk gikk tiden 
fort og selv om klokka gikk langt over vanlig møtetid var dette veldig interessant. En stor 
takk til Fresenius for omvisningen, men også takk til Thor Otto for at dette lot seg 
ordne.  

 

 



Referat fra klubbmøte 16. november 2011 
 
Møtested:    Skjeberg Rådhus 
Program:    Ego/yrkesforedrag v/Bjørn Strand 
Gjester: 
Fødselsdager: 
Møtt i andre klubber: 
Tilstede:    92,1 % 
Referent:    Jim Johansen 
 
Møtet ble åpnet av innkommende President Jan Willy Damsleth, han opplyste om at 
Skjeberg Rotaryklubb sist måned hadde en fremmøteprosent på 75,9 og var nr. 2 i 
vårt distrikt. Boksalget ga en inntekt på kr.101000,- og en utgift på kr. 18030,- 
overskuddet ble Kr. 82970,- 
 
Det var hilsninger fra Kai Brandstorp som nå var på Kapp Verdeøyene. 
 

Bjørn Strand innledet sitt foredrag med å fortelle at 
han kom fra Ullerøy og hadde 3 søsken. Han 
begynte å jobbe som visergutt før han begynte på 
yrkesskolen. Hans ønske var å bli skipselektriker og 
for å bli dette vervet han seg for 3 år i Marinen. Der 
arbeidet han først 1 år på minesveiper før han gikk 
over til Fiskerioppsynet. Etter å ha arbeidet der i 2 år, 
begynte han på sjømannskolen i Tønsberg hvor han 
tok sertifikat som skipselektriker. Som 
skipselektriker var han også på ubåt og fortalte om 
mange spesielle opplevelser derfra. 
 
Etter utdannelsen begynte han som skipselektriker 
på Götaverken hvor han i førstningen bodde i telt 
utenfor verftsporten. Mens han arbeidet der giftet 
han seg med en jente fra Sogn som hete Edith som 
han senere fikk 3 barn med og som han fortsatt er 
lykkelig gift med.  
 

Etter 2 år i Gøteborg flyttet han hjem til Norge hvor han fikk jobb som skipselektriker 
på u-båt i jan 1969. På den første turen lå de neddykket i 28 døgn. 
Han avsluttet sin u-båt karriere etter 6 år. 
 
Han begynte så å arbeide i forsikringsselskapet Norske Folk, hvor han etter 4 år 
sluttet som distriktssjef i Hønefoss. 
 
Han søkte på jobb som fyrbetjent på Thorbjørnskjær fyr uten å spørre sin kone, han 
fikk jobben som Fyrbetjent, men den videre historie derfra kommer ved en senere 
anledning. 
 
  



Referat fra klubbmøte 23. november 2011 
 
Møtested:    Skjeberg Rådhus 
Program:    Sarpsborgs identitet v/ Thomas Eng 
Gjester:    Tune og Sarpsborg Rotaryklubber 
Fødselsdager:   Reidar Sanne 20/11 
Møtt i andre klubber: 
Tilstede:    78,8 % 
Referent:    Ole Enger 
 
Presidenten tenner lys for fred og vennskap og går gjennom vanlige prosedyrer. 
 

Thomas Engh begynte i Sarpsborg kommune i 
august 2010 som omdømmerådgiver. Han hadde da 
jobbet i Oslo i 15 år. Folk så rart på ham da han 
skulle begynne i Sarpsborg som omdømmerådgiver. 
”For en spenstig kommune. De ligger langt foran 
andre,” var kommentarer han fikk. 
Omdømmebygging er stedsutvikling i vid forstand. 
Det gjelder å ta tak i det som er unikt for byen og gi 
folk gode opplevelser, øke byens attraktivitet og 
identitet. 
 
For å få til dette må vi starte med å stille spørsmål 
om identitet; hvem er vi, hva er Sarpsborg, vi 
definerer det som stedets autentisitet, særtrekkene 
og egenskapene og kvalitetene som skiller seg ut for 
byen. Det innebefatter faktainnhenting og 
dokumentasjon gjennom kartlegging, måling, 
tilrettelegging for prosjekter og rådgiving.  
 

 
Statistikk fra NHO/ Telemarksforskning viser at Sarpsborg er en av de mest suksessrike 
kommuner de siste to år og ligger på 18. plass blant alle landets kommuner. Næringslivet i 
Sarpsborg går ekstra godt og er i vekst. Rakkestad og Sarpsborg er eneste kommuner i vekst i 
Østfold.  
 
Hva gjelder bostedsattraktivitet ligger vi på 76. plass. 52 % av Sarpsborgungdommene går ut i 
videre utdanning. Dette er godt over landsgjennomsnittet som er 39 %! Flere vil flytte til byen også 
for å ville delta i det næringsliv som ønsker å etablere seg. Besøkende og egne skal oppleve det vi 
har av besøkelsesnæring.  
 
Ett av prosjektene som er i utvikling er det nye sykehuset på Kalnes. Omdømmebyggingen skal 
også være en koordinering mot tusenårsjubileet i 2016, noe som har høy prioritet. Det jobbes også 
med ny kulturplan, og det settes opp ambisjoner i forhold til hvordan kulturlivet skal være. 
 
Tar man for seg et Googlesøk på forskjellige byer, som for eksempel Bergen og Drammen, hvilke 
karakteristika som uthever de forskjellige, finner man at Sarpsborg presenteres kjedelig. Kjedelige 
bilder og flat informasjon. Det har blitt foretatt en spørreundersøkelse blant innbyggere i Buskerud, 
Vestfold, Akershus og Vestfold.  



Hva forbindes med Sarpsborg? Sport og idrett, stolt historie, vann og sjø svarte de fleste fra 
overnevnte fylker. Historie og kultur, parker, idrett, beliggenhet, handel, sjø, fossen, Glomma sjø 
og skjærgård, Hafslund hovedgård med dets stolte historie og Borregaard Fabrikker, var 80 % av 
sarpingenes svar på spørsmålet. 
 
Omdømmearbeidet vil fokusere på følgende områder: 

 Fossen, elva, ferskvannene - Vann er attraktivt for bosetting og driver priser oppover. 
 Teknologi, innovasjon og internasjonale impulser. Utenfor oppleves Sarpsborg som en 

teknologi by med den kompetansen og tiltrekningskraft det har. 
 Fritidsaktiviteter som sport og friluftsliv. Det skal være bredde på fritidsaktiviteter.- 
 Byparkene, torget, gågate, arkitekturen og bystrukturen. Bevare særtrekkene. Fylle byene 

med mer kultur og handel, levende sentrum. 
 
Hvordan lykkes: 
Kommunen skal være pådriver. Den er avhengig av samarbeid med næringsliv, kultur og idrettsliv, 
frivillige organisasjoner og befolkningen. 
 
Etter å ha avsluttet foredraget var det følgende innspill fra salen: 
 
”Perler som tunevannet med badeplass og Glengshølen er helt glemt. Man må lage 
fokusområder.” 
 
”Det er ikke en overordnet byplan. Ingen visjoner over hva som skal gjøres med elva osv. Bedre 
kommunikasjon til befolkningen.” 
 
”Vi har et sentrumsområde som trenger oppgradering. Bygninger og miljø. Mye ugjort på fasader 
og annet. Det må koordineres med kommunen. Byen må gjøres mer koselig. Starte med sentrum 
og la det gro utover.” 
 
”Byen er som en smultring med omgivelser og hullet i midten. Mer aktiviteter på det flotte torget 
vårt.” 
 
”Det er to ting som er unike for Sarpsborg. Det er dens historie i kombinasjon med 
fremtidsteknologi. Nyåpnete Inspiria er veien fra historie til fremtidsteknologi.” 
 
”Noe som etterlyses i byplanleggingen er planen for infrastruktur. Det må være en overordnet plan 
for kjøresystem. Vi må ha gang og sykkelsti rundt tunevannet.” 
 
 
Tidligere kultursjef i Tune, Jan Kalnes avsluttet med sitt dikt over ælva. 
 
Jan har velvillig gitt sin tillatelse til at vi gjengir diktet her, med en liten innledning: 
 
Dette er en vise som ble skrevet for 5-6 år siden. Den kan synges på den gamle tradisjonelle 
melodien som bl. a. «Nabbetorpvisa» har. Da Sarpsborg fortsatt leter etter sin identitet, var dette et 
personlig innspill i forbindelse med møte i Tune Historielag og Tune Rotaryklubb. Spørsmålet er 
stadig aktuelt og senest ble det luftet på siste Intercitymøte i Skjeberg Rotaryklubb. 
 
Alle storbyer på denne jorda har en elv som der stolte av 
Fordi at vann og varme i fra sola er to ting som men’skene må ha. 
Mississippi, Volga, Donau, Nilen er besunget gjennom mange år. 
Nå er det jaggu meg på høye tiden at også Glomma noen strofer får. 
 
Fra denne elva har vi fått det meste av kultur og sport og arbeidsliv 
Og den var fiskerik, vi syn’s det beste; blangse gjedde langs med Nipa’s siv. 
Vi pilka abbor, og vi fiska brasme, vi rodde kjæresten på mån’skinnstur 
Ja, det var nesten som å få orgasme, det lyder som et lite eventyr. 



 
Tømmermosene lå tett som stimer langsmed elva klar for plank og papp 
Her fikk folk seg gratis solbadtimer på sin egen tømmerbadetrapp. 
Noen kjekket seg og sprengte grenser ved å stupe i fra Rolvsøy bru 
Andre svømte under tømmerlenser mellom stokk og kjetting, huttetu! 
 
Hele sommer’n blomstret badelivet etter arbeidstid ved Glommas rand 
En liten åpning borti tette sivet syn’s vi var en praktfull badestrand. 
Dette var vår kjære Riviera hvor vi nippa til litt saft og vann 
Så glei vi møllabakken ned på lera, for det fantes ikke fnugg av sand. 
 
Denne lera langsmed elvedraget var et råstoff som var mye brukt 
Tegleverka dukket opp og laget mursten som var viktig byggprodukt. 
Elva gjorde denne driften mulig nær til råstoff, frakt og billig drift 
Det høres ganske enkelt helt utrulig flere hundre jobba her på skift. 
 
Fløterjobben den var hard og klaken med våte stokker og med glatte sko 
Da neven knyttet seg rundt tømmerhaken vred den dype sprekker full av blod. 
Og bandasjen den var grei og viktig med ei kone som var omsorgsfull. 
Hun tok fram garnnøstet sånn forsiktig, og surret finger’n med en tråd av ull. 
 
Vi gikk på skøyter ned’på elveisen, vi spilte bandy og vi gikk på tur 
Mens røken tøt opp av en råk i isen, ja det var friluftsliv i Guds natur. 
Vi brukte skøyter med rem og snabel og krokkjeppkølle av en bjørkerot 
Men ingen kjente seg no’ miserabel for brøstet det var fylt med tæl og mot. 
 
Hva er Sarpsborg uten Sarpefossen? Hva er vel Borregaard foruten strøm? 
Hver gang et fremmed skip fortøyde trossen, fikk hver en ungdom salig utfartsdrøm. 
Og i fra Plankeby’n til Cellulosen var det kjempestor aktivitet 
Skipstrafikken, den ble styrt av losen. Så elva, den er vår identitet. 
  



Referat fra klubbmøte 30. november 2011 

Møtested: Sarpsborg Brannstasjon 
Program: Bedriftsbesøk 
Gjester: 
Fødselsdager: Per Inge Magnusen 26/11 
Møtt i andre klubber: 
Tilstede: 83,3 % 
Referent: Stein Juliussen 
 
Presidenten ønsket velkommen til møte og informerte klubben om at styret anbefaler etter en 
vurdering å gå til innkjøp av et høyttaleranlegg. Klubbmedlemmene ga sin tilslutning til dette. 
Han minnet også om julebordet på Hevingen 16.desember. 
 

Tore Nilsen ønsket velkommen til Sarpsborg brannstasjon. 
Tore er enhetsleder for enhet kommunalteknikk i 
Sarpsborg kommune, hvilket betyr at han også er leder for 
de ansatte i brann og feiervesenet. Brannsjef Bjørn Åge 
Sørensen og varabrannsjef Lars Erik Gutubakken 
informerte om historikk, organisasjon og drift av Sarpsborg 
brannstasjon. Vann, tilgang på vann har vært et sentralt 
tema i Sarpsborg brannvesens historie. Det ble gravd 
brønner, 4 brønner i 1852.  Landemyra ble bygd ut som 
vannreservoar i 1894. Det er også vært og det er fortsatt et 
samarbeid med Borregaard når det gjelder levering av 
vann i ledningsnettet. Sarpsborg brannvesen ble etablert i 
1895, og det var virkelig en dyd av nødvendighet. Som i 
Fredrikstad ble byen hjemsøkt av store branner.  
 

 
Før det etablerte brannvesenets tid slo Den røde hane kraftig til den 7. mai 1861. Tross hjelp 
fra nabobyens brannvesen og folk fra garnisonen røk over 20 bygårder med. Også rådhuset 
og den helt nybygde kirken. Andre nyttårsdag 1874 brant det gamle sagbruket på Borregaard 
ned og i 1890 var det en storbrann i Sandesund som førte til at 29 strøk med. 200 
mennesker ble husløse. Og den14 mai 1902 var store deler av sentrum en rykende 
ruinhaug. Det å slukke branner er en av mange oppgaver for brann- og feievesenet. Feiing er 
viktig for å hindre at branner oppstår. Brannvesenet driver også omfattende forebyggende 
arbeid gjennom informasjon og tilsyn. En annen oppgave er å bistå ved ulykker hvor 
mennesker og dyr trenger øyeblikkelig hjelp. Brannvesenet skal også rykke ut ved uhell som 
involverer farlig gods (stoffer som kan påføre mennesker, dyr eller miljø store skader). I 
tillegg er brannvesenet i Sarpsborg med i det interkommunale utvalget mot akutt forurensing 
IUA Østfold.  
 
Trygghetsalarmer er i dag brannvesenets oppgave og i dag er det ca. 800 trygghetsalarmer 
utplassert hos innbyggere i kommunen. Andre oppgaver er vannlekkasjer, innlåsinger, 
heisalarmer, innbruddsalarmer og andre oppgaver hvor noen trenger assistanse. 
Brannvesenet behandler også søknader om oppskyting av og handel med fyrverkeri. 
 
Brannvesenet i Sarpsborg har årlig mellom 700 og 800 utrykninger. Etter en flott 
presentasjon med dertil servering av rundstykker og kringle, var det omvisning. Det er en 
imponerende bilpark med topp utstyr som vårt brannvesen besitter. Likeledes er det et flott 
bygg med de fasiliteter som hører hjemme på en moderne og tilrettelagt brannstasjon. 

http://www.sarpsborg.com/Servicetorget/Tjenester/Bolig-og-eiendom/Eiendom/Feiing/


 

Sistesia 
 
100 % fremmøte i november    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klubbens fremmøteprosent 
 
 
 

 
Statistikken 

    
 
 

 
 
Rotary i Frankrike 
 
Da Lena og jeg besøkte Syd-Frankrike i oktober havnet vi i Grand Motte øst for 
Montpellier. Der hadde de kalt opp en hel bydel etter Paul Harris. 
 
Ikke verst! 
 
Thor Otto 

Øistein Brodal Brynjulv Kjenstad Herleik Rønningen 

Jan W Damsleth Øivind Kjølberg Per Sundby 

Ole Enger Kjell Ø Lunde Thor Otto Trapness 

Ragnar Faale Lasse B Lundgaard Kåre Vastveit 

Jens B Grønnerød Tor Lystad Jørgen Winsvold 

Per Halvorsen Tore Nilsen Thor Ørseng 

Ivar Haug Hans Erik Pedersen  

2/11 9/11 16/11 23/11 30/11 Snitt 
83,8 97,1 92,1 78,8 83,3 87,0 

Juli August Sept. Okt. Nov. 
57,9 65,6 80,7 75,0 87,0 



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

SKJEBERG ROTARYKLUBB 
 

 
Fest og julebord  
 
I beste tradisjon ble julebordet/julemøtet avviklet den 
16. desember. Påmeldingslista viste 31 og vi klarte 
ikke å slå rekorden fra i fjor, men den var jo over alle 
forventninger. Stemningen var høy allerede fra start 
og høyere ble den. Det er ikke til å tro at det finnes så 
mange vitsemakere og fortellere blant en slik relativt 
”liten” skare og det ble fortalt så mange vitser at 
hadde det vært mulig å ta dette opp på bånd så hadde 
vi gått ”rorbua” en høy gang.. Latteren stod tidvis «i 
taket» og vi i komiteen gledet oss over engasjementet 
til fest deltakerne. Vi måtte bare være enige i  
- maten til Ugo på Hevingen var førsteklasses. 
- Antall drikkevarer var ikke for snaut 
- Antallet lodd som ble solgt var over all forventning 

og vi kunne solgt flere!! 
- (i parentes bemerket kjøpte komiteformann inn 

noe han trodde var mer enn nok loddbøker, men 
han tok skammelig feil og alle bøkene ble revet 
bort) 

-      premien for beste vits gikk til Per H og vi hadde 
vært så ivrige under utdeling av premiene at den 
tiltenkte bestevitspremien allerede var loddet bort! 
Improvisasjon ga allikevel en god premie til Per H.  
Som komiteformann synes jeg at vi har et godt tak på 
trivselsdetaljer i vår klubb.. En stor takk til komite 
medlemmene som stiller opp lenge før tiden og er ikke 
redde for å ta i et tak, enten det er ommøblering av 
stoler og bord, servering eller annen arbeidsinnsats.  
Vi er fremdeles usikre på om vi får beholde 
møtelokalet vårt på Rådhuset, men enn så lenge er 
det håp i hengende snøre. 
Reserveringen er noe vaklende og det hender at vi får 
noen små ”sjokk” når vi ankommer. Håper vi får bedre 
forutsigbarhet i dette fremover. Ost og vin den 17. 
februar på Hevingen er neste store arrangement og vi 
ser fram til at ledsagere også kan oppleve den store 
stemningen. 
 
Da vil jeg ønske alle et godt nytt år!  
 
Gunnar Roen, Fest & Kam. 
 

Nr. 6  Årgang 36 
Desember - 2011 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Per Sundby 
Visepresident: Jan W Damsleth 
Sekretær: Herleik Rønningen 
Kasserer: Hans Erik Pedersen 
Past President       Kai Brandstorp 
Styremedlem: Gunnar Roen 

Månedsbrevkomité: 
Per Brevik - Øistein Brodal - Jan W Damsleth 
Ole Enger - Jim Johansen - Stein Juliussen 
Egil Kolberg – Thor Otto Trapness 
Jens Henrik Westberg 
 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
69 16 31 47  -  913 67 848 
e-post: pebpost@c2i.net   www.skjeberg.rotary.no   
 
Møteprogram: 
04.01  Pratemøte 
11.01 Bedriftsbesøk, Borregaard Hovedgård 
18.01 Nye markeder v/ Østfold Energi 
25.01 Global oppvarming v/ Petter Gilbert 
  
  
  
  

 

 

 

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra klubbmøte 7. desember 2011 
 
Møtested:  Skjeberg Rådhus 
Program:  Ur- Egoforedrag – Per Andersen 
Gjester: 
Fødselsdager:  Jens B Grønnerød 7/12 
Møtt i andre klubber: 
Tilstede:  73 % 
Referent:  Egil Kolberg 
 
Presidenten åpnet møtet på vanlig måte med å tenne lys for fred og vennskap. 
 
Infosaker 

Lydutstyr - Styret hadde 
bestemt at det skulle kjøpes 
lydanlegg. Det ble testet første 
gang på dette møtet og 
fungerte utmerket. 
 
Profileringsartikler – 30 
refleksvester m/påtrykk 
(Skjeberg Rotary). Vi får 10 stk 
av distriktet og har bestilt 20 
ekstra. Vi får også et seil av 
distriktet og har i tillegg bestilt 

et ekstra. Total kostnad for klubben ca. kr. 2 500,-. 
 
WEB-løsning – Klubben er veldig avhengig av Per Brevik og det anbefales fra 
distriktet at vi går sammen med andre klubber om en felles WEB-løsning. Per har 
vært på Valaskjold i dag og tegnet en kontrakt med WEB Computing. Layouten blir 
den samme som Borge Rotary har på sin hjemmeside. Løsningen vil koste oss ca. 
kr. 750,- Ved oppstart og 100.- kr pr. måned i vedlikehold og support. Per Brevik ba 
medlemmene komme med eventuelle innspill/idéer til utforming av hjemmesiden vår. 
Han ville gjerne ha med en eller to til på opplæring slik at vi har flere som kan 
systemet. Ole Enger meldte seg.  
 
RYLA-kandidat – Vi har et forslag, Karianne Vastveit, meget godt kvalifisert. Født i 
1990, bor i Sarpsborg. Enighet om å sende søknad på henne. 
 
Gunnar og Thor minnet om julemøte på Hevingen 16. desember kl. 19.00. 
Meny: 

 2 ganger julemat 
 Riskrem til dessert 
 Kaffe og kransekake 
 En akevitt, en øl og en Cognac er inklusiv i prisen på kr. 300,-.  
 Utover det koster det kr 30,- for øl og kr 30,- for akevitt. 

 
Betales for julebordet (kr. 300,-) etter festen, men husk å ta med penger til eventuelt 
ekstra drikke pluss lodd – mange fine premier. Beste vits blir premiert, men det er i år 
satt kriterier til framførelsen. Den som blir premiert er den som kommer med vitsen 
direkte fra hue/levra uten hjelpemidler. Lesing fra huskelapper eller mobiltelefon blir 
ikke premiert. 



 
Thor Otto refererte fra “The Real Choir” konserten som Rakkestad Rotary arrangerte. 
Flott arrangement og en kjempefin konsert og fullt hus. Rakkestad RK gjør bra med 
penger på arrangementet. 
 
Johan Løken fyller snart 95 år. Thor Otto ordner med blomst. 
 
Per Brevik kunne bekrefte at sangkoret Varden stiller på Borgen sykehjem i januar. 
 
Presidenten informerte om at Jan Willy jobber med profileringsprodukt for klubben 
som han vil fortelle mer om på julemøte. 
 
Kamerat og festkomiteen undersøker mulighetene for låsbart skap til diverse utstyr vi 
har. 
 
Egoforedrag – Per Andersen 
 
Per introduserte foredraget sitt litt humoristisk som et egoforedrag fra «UR-tiden», 
skrevet en kveld på Kypros med en flaske rødvin på bordet. Foredraget fremføres 
uten moderne hjelpemidler. 

 
Født i 1939, gamlebyen i Fredrikstad. 
Faren startet Kortevaren i Sarpsborg på 
30-tallet. Vokst opp i Sarpsborg, i 2. 
etasje over Kortevaren.  
Gift med Lill som snart fyller 70 år, men 
som fortsatt jobber selv om hun kunne 
gått av med pensjon. 
 
Interessen for geografi og reiser førte litt 
tilfeldig til at engelsklinja ble valgt for å 
lære språk. Startet yrkeskarrieren som 
lærer i tysk og geografi på Kruseløkka 
tidlig på 60-tallet. Fortalte på sitt 
humoristiske vis hvordan det var på 
skolen på den tiden og spesielt på 
lærerværelset. Faste plasser og dårlig 
luft/sikt (på grunn av mye røyk). 
 
Tidlig på 70-tallet ble han anmodet om å 
søke rådgiverstillingen på Sandbakken 

ungdomsskole. Den fikk han og der likte han seg så godt at han var der resten av 
yrkeskarrieren. Han fortalte om rådgiverens mange oppgaver og forskjellige 
opplevelser han hadde hatt på Sandbakken ungdomsskole. Spennende å jobbe med 
aldersgruppen 14 til 16 år. Variert arbeidsoppgaver som spenner over mange 
forskjellige områder som grensesetting, veiledning/elevsamtaler, henting av elever 
som ikke møtte opp på skolen og samarbeid med næringslivet og politiet. 
 
Har reist mye og reiser mye fortsatt. Har blant annet vært med å arrangere reiser til 
forskjellige steder i gamle Sovjetunionen. 



Referat fra julemøte 16. desember 2011 
 
Møtested:  Golfkroa-Hevingen 
Program:  Julemøte 
Gjester: 
Fødselsdager:   
Møtt i andre klubber: 
Tilstede:  83,8 % 
Referent:  Thor Otto 

Presidenten ønsket Kai velkommen tilbake fra seilasen, og uttrykte glede over at Svein Arne 
hadde reist langt for å delta i julebordet. 
Karianne Vastveit ser ut til å bli vår Ryla kandidat til våren, og med det navnet skulle 
suksessen være sikret. 
Jan Willy og Kai mottok hver sin vinflaske for spesiell klubbinnsats. 
Klubben har mottatt julehilsen med takk fra Borgen sykehjem. 
President Per S. har overrakt blomster til klubbens enker, som var samlet hos Tove og 
Reidar Sanne. 
Kveldens vert, Gunnar Roen ønsket velkommen til bords, og trakk opp nødvendige 
retningslinjer. 
Etter to runder med super julemat sto riskremen for tur, fulgt av et hav av  
spirituelle historier. For sikkerhets skyld fikk vi to versjoner av flykapteinen som hadde glemt 
å skru av mikrofonen, med det resultat at flyvertinnene fikk det forferdelig travelt. 
Jørgen hadde erfaring fra et urinal i Rakkestad, som var utstyrt med forstørrelsesspeil. Allting 
skal nå være så stort i Rakkestad! 

Jan Willy presenterte sitt nye styre: 
 
Visepresident: Lasse B Lundgaard 
Sekretær:        Herleik Rønningen (igjen) 
Kasserer:        Per Halvorsen. 
Klubbleder:     Jørgen Winsvold 
 
Etter kaffe og kransekake, og enda flere historier, var det loddsalg, som slo 
alle tidligere rekorder, med over 6000.- til klubbkassa. 
Tore måtte ha maxitaxi for å få med seg gevinstene hjem. 
Som vanlig ble kvelden avsluttet på en hyggelig og verdig måte. 
All ære til festkomiteen og til vår venn, Signor Codiglia! 

  

  



Referat fra klubbmøte 21. desember 2011 
 
Møtested:  Skjeberg Rådhus 
Program:  Pratemøte, julestemning 
Gjester: 
Fødselsdager:   
Møtt i andre klubber:  Steinar Kjuus i Oslo RK 
Tilstede:  74,3 % 
Referent:  Jens H Westberg 

 

Etter å ha tent lyset for fred og vennskap overrakte Presidenten 
Per Erik Brevik en flaske vin for den enestående jobben han 
gjør for klubben. Blant annet ved å sende denne eminente 
klubbavis til de som skal ha den.  

Videre hadde klubben fått takkekort fra enker etter gamle 
klubbmedlemmer for en enkel tilstelning. 

Jim Johansen la fram programmet for januar. I tillegg til de 
ordinære møtene har samfunnskomiteen et arrangement på 
Borgen sykehjem 24. januar. 

Jan Willy fortalte om en solskinnshistorie med et mislykket 
båtkjøp og en gentleman’s reaksjon som medførte et større 
beløp som erstatning uten noe form for diskusjon. Et eksempel 
til etterfølgelse! 

Jørgen W kom med en advarsel om et løst kumlokk på 
parkeringsplassen der han rett og slett ble sittende fast og 
måtte ha hjelp av noen sterke rotarianere som løftet bilen på 
plass igjen. 

Klubbmedlemmene ble oppfordret til å invitere potensielle nye 
medlemmer til møtene i januar.  

Thor Otto Trapness, Ragnar Faale, Per Løkkevik og referenten 
møtte opp hos Johan Løken’s 95 årsdag. Han var en av 
klubbens chartermedlemmer og er fortsatt svært så 
oppegående. Han hadde byttet bil for et par måneder siden!!  

Tradisjonen tro sang vi julesanger, fortalte historier og avsluttet 
med å avsynge Deilig er jorden, stående.    

 



 

Sistesia 
 
100 % fremmøte i desember    

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Klubbens fremmøteprosent 

 
 
 

 
Statistikken 

    
 
 

 
En liten gutt hadde ønsket seg 100 kroner til jul de 3 siste årene, og ba til Gud i 
ukevis før hver jul, uten at noe skjedde. Neste jul da han hadde lært seg å skrive 
valgte han å skrive et brev til Gud for å be om 100 kroner. Postvesenet mottok brevet, 
som var adressert til «Gud» og besluttet å videresende det til statsministeren.  
 
Statsministeren moret seg virkelig over brevet, og besluttet å sende gutten penger. 
For øvrig syntes han 100 kroner var i meste laget for en liten gutt, så han sendte 
heller tjue kroner.  
 
Den lille gutten jublet da han fikk sine tjue kroner. Han satte seg ned og skrev et 
takkebrev til Gud: "Kjære Gud, tusen takk for pengene du sendte meg. Jeg har 
forresten merket meg at du sendte det via Regjeringskontoret, og de idiotene trakk 
fra 80 kroner i skatt!" 
 
 
Redaktøren takker så mye for gaven, og takker også komitemedlemmene for et godt 
gjennomført første halvår. 
 
Månedsbladkomitéen ønsker alle 
 

Riktig God Jul  
og et Godt Nytt År! 
 
Per Brevik - Øistein Brodal - Jan W Damsleth 
Ole Enger - Jim Johansen - Stein Juliussen 
Egil Kolberg – Thor Otto Trapness 
Jens Henrik Westberg 
 
 

Ragnar Faale Per Kr. Kristiansen Per Sundby 

Per Halvorsen Lasse B Lundgaard Thor Otto Trapness 

Ivar Haug Tor Lystad Kåre Vastveit 

Jim Johansen Hans Erik Pedersen Jens Henrik Westberg 

Steinar Kjuus Gunnar Roen Jørgen Winsvold 

Øivind Kjølberg Herleik Rønningen Thor Ørseng 

7/12 16/12 21/12 Snitt 
73,0 84,2 74,3 77,3 

Juli August Sept. Okt. Nov. Des. Snitt 1. halvår 
57,9 65,6 80,7 75,0 87,0 77,3 73,9 



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

SKJEBERG ROTARYKLUBB 
 

 
På siste møte i januar gav jeg en kort status over hvordan det lå 
an med målsettingene jeg hadde fått styre og klubbens aksept for 
å forplikte oss på overfor distriktet. Det er med stor tilfredshet jeg 
vel halvveis i mitt år kan konstatere at vi ligger svært godt an. I min 
førsteleder i månedsbrevet sa jeg: ”Det er med både stor respekt 
og med glede jeg nå skal videreføre klubbens gode tradisjoner”. 
Selv om jeg brøt en tradisjon med å kutte ut flere sommermøter 
føler jeg perioden frem til nå har forløpt i henhold til tradisjonene. 
At jeg avvek planen og sa ja til å bli med på årets TV-aksjon var 
vel også et brudd med tradisjoner. Skjeberg Rotaryklubb gjorde 
jobben uten den forventede bistand fra de andre to klubbene i 
Sarpsborg. Takk til dere som stilte opp med Thor Otto i spissen. 
 
Boksalget gikk over all forventning selv om et mindre antall bøker 
gjorde at vi besluttet å gjennomføre dette kun på en dag. Det er 
ingen tvil om at dette er et tiltak som har alle medlemmenes fulle 
støtte og er med på å skape miljø i klubben. Julemøtet ble også 
avviklet som tradisjonen tilsier. God mat, hyggelig stemning og et 
loddsalg det står respekt av. Gjengen til Gunnar har på en god 
måte klart å videreføre forgjengerens kvaliteter hva gjelder å 
skape god atmosfære og ramme rundt alle våre arrangementer. 
Programmene som Jim har hatt et hovedansvar for har vært gode 
og varierte. 
 
Nylig ble ennå en vellykket hyggekveld på Borgen sykehjem 
avviklet. Takk til samfunnskomiteen og Jan Willy som 
superreserve for Rolf i utlendighet. 
 
Hva står igjen?  
Programmene frem til nytt Rotary år er på det nærmeste i havn 
men jeg er spent på om vi klarer de to siste store målsettingene. 
Ikke bare komiteen med spesielt ansvar for rekruttering, men alle 
klubbens medlemmer oppfordres til å ha fokus/gi innspill til 
prospektive nye yrkesaktive medlemmer. Her er det helt opp til oss 
selv. 
 
Verre er det med et uprøvd samfunnsprosjekt i form av en Ake-
dag. Planene er lagt så hvis vi bare får snø har jeg stor tro på at 
også dette dugnadsprosjektet skal vi klare i god Skjeberg 
Rotaryklubb ånd. 
 
Peismøtene er også en tradisjon i klubben. Jeg ser gjerne innspill 
til tema(er). 
 
Når det gjelder peisverter vil jeg foreslå at dette kan løses pr. 
komité. Altså at den enkelte komité kan møtes hos en av 
medlemmene i komiteen. Denne gangen for å gjøre opp en kort 
status i tillegg til å diskutere valgte tema.  
Det er inspirerende å føle at jeg har klubben i ryggen og ser frem 
til innspurten på ”mitt år”.     
 
Per   
 

Nr. 7  Årgang 36 
Januar - 2012 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Per Sundby 
Visepresident: Jan W Damsleth 
Sekretær: Herleik Rønningen 
Kasserer: Hans Erik Pedersen 
Past President       Kai Brandstorp 
Styremedlem: Gunnar Roen 

Månedsbrevkomité: 
Per Brevik - Øistein Brodal - Jan W Damsleth 
Ole Enger - Jim Johansen - Stein Juliussen 
Egil Kolberg – Thor Otto Trapness 
Jens Henrik Westberg 
 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
69 16 31 47  -  913 67 848 
e-post: pebpost@c2i.net   www.skjeberg.rotary.no   
 
Møteprogram: 
01.02  «Til sjøs» v/ Kai Brandstorp 
08.02 Torbjørn Larsen «Miljøskeptiker» 
17.02 Ost- og vinaften (Fredag) 
22.02 Fellesmøte med Sarpsborg RK 
29.02 Inner Wheel «Pikeleir for jenter v/ Lisbeth Nesteng    
  
  

 

 

 

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra klubbmøte 11. januar 2012 
 
Møtested:  Borregaard hovedgård 
Program:  Bedriftsbesøk 
Gjester: 
Fødselsdager:  Per Frode Rismark 31/12 
Møtt i andre klubber: 
Tilstede:  82 % 
Referent:  Ole Enger 
 
Forrige møte ble avlyst på grunn av juletrefest i lokalene i 
Rådhuset.  

 
Øystein Brodahl ønsket velkommen til ”Låven” på Borregaard hovedgård, 
hvoretter presidenten ikke hadde mer å formidle denne gangen, enn at 
vårt medlem Per Frode Rismark hadde fylt år. 
 
Torhild Sivertsen, stedets husfrue og Endre Steinbru, informasjonssjef, 
skulle lede oss gjennom historien og organiseringen av Borregaard 
Hovedgård. 
 
Torhild er driftsleder, en jobb hun setter veldig høyt på grunn av dens 
allsidighet og utfordringer. Hun fortalte at hovedgården er ORKLAS kurs 
og konferansesenter. 
Låven ble renovert i 1994 og den sydvestre fløyen ble bygd i samme år. 
Den hadde 28 overnattingsrom og har nå 45. Ny utbygging i 2008 da 
med 110 sengeplasser og en spisesal med plass til 110 gjester. 
Hovedbygningen tar opp til 60 gjester. Der er det 14 overnattingsrom og 
en suite. 
 

Internt i ORKLA er det 4008 gjestedøgn pr. år. Det er ansatt to kokker og to lærlinger på kjøkkenet. Hit 
kommer gjester fra hele verden, gjerne 7 – 8 forskjellige nasjoner er representert. Ved slike store 
selskaper det er 10 som er engasjert i servering og vedlikehold. 
”Gartnerjengen” består av tre mann som tar seg av grøntanlegg i Kulås, Opsund og Borregaard. Alle i 
teamet har et godt ”eierforhold” til jobben og det er høy trivselsfaktor. 

 
Etter denne informasjonen om stedet, gikk Endre gjennom Borregaards 
historie som er velspekket med menneskeskjebner, naturkatastrofer, 
endring av eierforhold, en historie med så mange fasetter at en stakkars 
referent hadde store problemer med å skrive og samtidig følge med. 
 
For de som er interesserte i å lese om Borregaards historie anbefales 
denne linken:  
 
http://www.borregaard.no/Om-oss/Historie. 
 
Vi fikk deretter en omvisning i hovedgården. Som den kongsgård det har 
vært skal den få en oppgradering til 1000-årsjubileet. Vi så på 
Riddersalen og suiten. Det var her den berømte Oslo-avtalen ble 
undertegnet i 1993. Representanter fra PLO og Israel hadde hver sin del 
av bygningen. 

 
 

http://www.borregaard.no/Om-oss/Historie


Referat fra klubbmøte 18. januar 2012 
 
Møtested:  Skjeberg Rådhus 
Program:  Det Nordiske kraftmarkedet 
Gjester: Evert Meulie 

Fødselsdager:   
Møtt i andre klubber: 
Tilstede:  88,2 % 
Referent:  Jim Johansen 

 
Morten Karlsen fra Østfold Energi var kveldens 
foredragsholder. 
 
Østfold Energi er ikke Fortum. 
Østfold Energis virksomhetsområder er Vannkraft, 
Vindkraft, Forbrenningsanlegg og Fjernvarme. 
 
Selskapets eiere er Fylkeskommunen og 12 andre 
kommuner i Østfold. 
 
 
 
 
 

Nøkkeltall fra 2010 er: 
Omsetning  958 mill. 
Driftsresultat:  560 mill. 
Årsresultat.  266mill. 
Utbytte.  165mill. 
Egenkapital.  2,7 mrd. 
Ansatte.  90 personer 
 
Østfold Energi eier 8 vannkraftverk, hvorav 
Borgund kraftverk er det største. Til sammen produserer disse kraftverkene 2216 
GWh 
 
Energigjenvinnings anlegg i Sarpsborg og Rakkestad som l everer fjernvarme til 
Halden fengsel og Sarpsborg sentrum. 
  
Har 33 % eierandeler i 3 vindkraftverk. 
 
Handel med fysisk kraft i Norden foregår via den nordiske kraftbørsen Nord Pool 
Spot. 
 
Norge er inndelt i 5 kraft områder. 
 
Norge har 50 % av Europas magasinkapasitet. Norges totale installerte effekt er 
29000 MV. 
 
 



Referat fra klubbmøte 25. januar 2012 
 
Møtested:  Skjeberg Rådhus 
Program:  Pratemøte 
Gjester:  

Fødselsdager:  Kåre Jørgensen 75 år, 23/1  
Møtt i andre klubber: 
Tilstede:  80,0 % 
Referent:  Stein Juliussen 
 
 

 
Jan Willy Damsleth rapporterte fra et vellykket hyggemøte på Borgen 
sykehjem 24.januar 2012. Varden sangkor underholdt og vaflene gikk 
unna som varmt…. (se sistesia) 
 
Presidenten besøkte Kåre på hans 75-
års dag og det satte jubilanten veldig 
pris på siden han for øyeblikket er alene 
mens Ann Mari er på Sykehuset. Per 
Brevik hadde med hilsen fra Kåre der 
han takket for oppmerksomheten og var 
forhindret fra å møte denne dagen. 
 
 
 
Per Brevik viste frem ny flott 

hjemmeside for klubben. Den er lagt ut i dag 25.januar. Vi hadde en 
gjennomgang av bilder og sider og hvordan inndelingen av siden er 
bygd opp. Innspill og ideer til innhold og oppbygging kan sendes til Per 
Brevik. 
 
Presidenten hadde en rask gjennomgang av mål for klubben i inneværende Rotaryår. 
Bokmessen har gitt oss inntekter som vi vurderer å gi videre til lokale foreninger og internasjonale 
tiltak. Det er foreløpig ikke tatt noe endelig standpunkt til hvem som skal få tilskudd fra Skjeberg 
Rotaryklubb. Det ble nevnt flere forslag. Klubben bidrar med 10.000,- til internasjonale prosjektet 
gjennom å sende kr. 10.000,- til distriktet. 
 
Det blir «Akedag» i regi av Skjeberg Rotaryklubb 4.mars 2012. Vi har ennå ikke lokalisert den rette 
bakken med de rette parkeringsmuligheten og tilgjengelighet. 

 
Dugnadsjobbing. 
Det er behov for å finne et tiltak i lokalsamfunnet som klubben kan jobbe 
med. Jim Johansen kom med forslag om å restaurere og rydde Nordre 
Allé på Hafslund Hovedgård alleen som fører ned mot ”Jomfrudammen”. 
Dette tiltak fikk god oppslutning fra flertallet av medlemmene. 
 
 



 

Sistesia 
 
100 % fremmøte i januar    

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Klubbens fremmøteprosent 

 
 
 

 
Statistikken 

    
 
 

 
Jan. Feb. Mars April Mai Juni 
85,8      

 
Hyggekveld på Borgen Sykehjem 24. Januar  
Fin omtale i SA tirsdag 31. januar 
 

 

Kai Brandstorp Jens B Grønnerød Morten Pehrsen 
Per Brevik Jim Johansen Gunnar Roen 
Øistein Brodal Brynjulf Kjenstad Herleik Rønningen 
Jan W Damsleth Øivind Kjølberg Per Sundby 
Ole Enger Kjell Lunde Thor Otto Trapness 
Ragnar Faale Per Løkkevik Jørgen Winsvold 

4/1 11/1 18/1 25/1 Snitt 
86,1 88,9 88,2 80,0 85,8 

Juli Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Snitt 1. halvår 
57,9 65,6 80,7 75,0 87,0 77,3 73,9 



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

SKJEBERG ROTARYKLUBB 
 

 
Snart er siste del av årets Rotary program 
ferdig. 
 
46 møter er fylt med innhold og det er et 
relativt stort arbeid å finne egnede 
programmer til så mange møter. Det er 
imidlertid et spennende arbeid og kunne 
være med på å forme så mange møter. 
 
Noen av våre medlemmer har vært flinke 
til å komme med tips om foredragsholdere 
og spennende programmer. Disse vil jeg 
rette en stor takk til.  
 
Fest og kameratskapskomiteen har 
gjennomført sine programmer med bravur. 
 
Så håper jeg tilslutt at våre medlemmer 
har vært fornøyd med årets programmer. 
 
På vegne av programkomiteen. 
 
Jim 
 

Nr. 8  Årgang 36 
Februar - 2012 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Per Sundby 
Visepresident: Jan W Damsleth 
Sekretær: Herleik Rønningen 
Kasserer: Hans Erik Pedersen 
Past President       Kai Brandstorp 
Styremedlem: Gunnar Roen 

Månedsbrevkomité: 
Per Brevik - Øistein Brodal - Jan W Damsleth 
Ole Enger - Jim Johansen - Stein Juliussen 
Egil Kolberg – Thor Otto Trapness 
Jens Henrik Westberg 
 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
69 16 31 47  -  913 67 848 
e-post: pebpost@c2i.net   www.skjeberg.rotary.no   
 
Møteprogram: 
07.03  Peismøter 
14.03 Peismøter-oppsummering 
20.03 Dagfinn Enerly Intercity/Rakkestad 
28.03 Samfunnskomitéen 
     
  
  
  

 

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra klubbmøte 1. februar 2012 
 
Møtested:  Skjeberg Rådhus 
Program:  Til sjøs v/ Kai Brandstorp 
Gjester: Thore Lindbæk 
Fødselsdager:  Tor Lystad 20/1, Ragnar Faale 29/1, Per Brevik 1/2   
Møtt i andre klubber: 
Tilstede:  79,4 % 
Referent:  Egil Kolberg 

Presidenten minnet om peismøtene den 7. mars. De forskjellige komiteene velger selv peisverter. 
Kolbotn Rotaryklubb hadde sendt e-post hvor de hadde fått forståelsen av at vi også skulle være 
med å støtte et skoleprosjekt på Sri Lanka. Presidenten kommer tilbake med mer opplysninger om 
prosjektet seinere. 
 
«Til sjøs» 
Kai fortalte om seilturen han hadde vært med på fra Kanariøyene til Barbados i en seilbåt,  
SY Flow (Bavaria 40’, 2002 modell). 
 
Mannskapet på turen. 
Inger Johanne, kaptein i sjøforsvaret, god seilerfaring, 
kaptein og navigatør om bord.  
Camilla, (datter) utdannet lege, jobbet i sjøforsvaret og god 
seilerfaring. Hun har ansvaret for resten om bord, maskinen, 
riggen, byssa og skipsapoteket. 
Jentene hadde kjøpt båten i Kroatia og hadde seilt den til 
Kanariøyene med forskjellig gjestemannskap før Kai 
mønstret på i Puerto Rico. Han hadde lavest rang om bord 
og måtte ta til takke med jobb i skrubben. 
Før avgang var det klargjøring av båten og få på plass alt 
utstyret. Pakket om bord all provianten som de trengte og 
ikke minst opplæring av det nye mannskaps-medlemmet. 
Jungmann Kai måtte lære seg å holde kjeft og ta i mot ordre 
fra skipper og datter. Han måtte gjennomgå 
sikkerhetsopplæring innordne seg rutinene om bord. 
De kastet loss fra Puerto Rico 7.nov. og satte kursen mot Kapp Verde. Det er ruta en må seile for å 
få mest gunstig vind over Atlanteren. Ankom Mindelo havn på Kapp Verde etter 8 døgn og 870 
sjømil. 
Der var det på nytt klargjøring og proviantering for den lange overfarten til Barbados, ca 2000 
sjømil.  

Turen fra Kapp Verde til Barbados tok 16 døgn. Kai fortalte 
om delfiner som lekte rundt båten. En hval på 6 – 7 meter 
som fulgte med ved siden av båten lenge og Portugisiske 
krigsskip (giftige maneter med enormt lange tråder). Masser 
av flyvefisk som også krasjlandet på båten, en traff også Kai. 
De ankom Barbados 6. desember og Kai mønstret av 
nøyaktig en måned etter at de seilte fra Puerto Rico. 
Den var en fin tur og en flott opplevelse på sjøen både dag 
og natt, men det var langt og lengre enn langt. Heldigvis var 
vi heldig med været og ble ikke sjøsyke. Jentene imponerte 
ham som gode seilere utrolig dyktige sjøfolk. 

Til slutt viste han noen fine bilder fra turen.  
Mer info om båt, mannskap og turen finner dere på hjemmesiden: www.flowtravel.no 

http://www.flowtravel.no/


Referat fra klubbmøte 8. Februar 2012 

Møtested:                   Rådhuset 
Program:                    Torbjørn Larsen ”Miljøskeptiker” 
Gjester:                       Petter Gilbert m/ledsager + 3 av våre damer 
Fødselsdag:                       
Møtt i andre klubber:     
Til stede:                     78,4 % 
Referent:                     Thor Otto 

President Sundby ønsket alle velkommen, tente lys, og annonserte 
peismøter 7.mars. 
 
Deretter ga han ordet til kveldens foredragsholder, siv.ing. Torbjørn 
Larsen fra Drammen. 
Referenten skjønte fort at her ble det bare å skumme på toppene, 
hvis ikke dette nummer av månedsbrevet skulle bli en ny utgave av 
telefonkatalogen. Han valgte det han kalte klimahysteriet som 
åpningstema og stilte spørsmålet: Tror du blindt på klimatologene, 
eller kan og vil du fortsatt tenke selv? Han fremhevet at en rekke 
prognoser fremsatt i perioden 1948-1950 etter krigen har vist seg å 
være noe feilslått. Breene er ikke borte, men er i følge Larsen større 
enn på lenge. Øygruppen Tuvali skulle bli oversvømt. Millioner av 
kroner ble samlet inn for å flytte 11000 beboere til Australia, men 

havet har ikke steget. 
Vi må slutte å rense avgassingen fra kullverk, partiklene virker avkjølende i atmosfæren. 
Klima og miljø rotes sammen. Temperaturen har totalt økt 0,7 grader på 120 år, men med 
svingninger. Miljøet er vårt ansvar. Klimaet styres av naturlovene. Larsen er medlem av 
klimarealistene, de har store problemer med å få inn artikkelstoff i mediene. 
 
Nye spørsmål: 
1. Er CO2 giftig? 
2. Kan vi leve uten CO2 i atmosfæren? 
3. Hvor mye CO2 er det i atmosfæren? 
4. Hvor mye CO2 kommer fra forbrenning av fossilt brensel pr. år? 
5. Hvor mye CO2 utveksles mellom luft og hav pr. år? 
Dette var selvsagt barnemat for en oppvakt gjeng som Skjeberg Rotaryklubb, 
og Larsen fikk litt å bryne seg på under den avsluttende spørrerunde, og det er vel ikke til å 
stikke under en stol at han nok var på relativt tynn is med noen av betraktningene, men han 
var troende og engasjert som en Maran Ata-tilhenger, og han ga oss vikelig noe å tenke på. 
Som et av våre medlemmer påpekte: Nå er det ingen grunn til å bekymre seg om fremtiden. 
Nok en spennende kveld i superklubben. 

 

 

                                        



Referat fra klubbmøte 17. februar 2012 
 
Møtested:  Skjeberg Golfklubb Hevingen 
Program:  Ost- og vinaften 
Gjester: Våre ledsagere 
Fødselsdager:  Jan Willy Damsleth   
Møtt i andre klubber: 
Tilstede:   
Referent:  Jens Henrik Westberg 

Tradisjonen tro inviterte fest- og kameratkomiteen til ost og vin aften denne fredagen i 
februar. En eller annen burde finne ut hvor lenge vi har hatt denne tradisjonen.   Presidenten 
ønsket velkommen og minnet om den eventuelle akedagen 4. mars, selvsagt avhengig at det 
er snø. Akedagen skal holdes på golfklubbens område. Vi er hjertelig velkommen og kan 
bruke klubbens rom og toalett gratis. Innbydelse bør, hvis det blir noe av, sendes til 
barnehager og barneskoler. Barnebarn bør medtas. Referenten er på Tenerife og opptatt 
med helt andre sysler en aking den dagen. 

Vi minner om peismøtene 7. mars. Alle gir beskjed til peisverten om de kommer eller ikke.  

Gunnar Roen overtok ledelsen for resten av kvelden og fulgte samme vellykkede oppskrift 
som vi har hatt i mange år. Thor Otto kåserte på sin elegante måte om 4 viner fra Italia, 
Spania og Portugal. Så satte prøvesmakingen i gang. Med vin nok til all ”prøvesmakingen” 

varte det ikke lenge før stemningen var på topp. Alle hadde fått hefter med opplysninger om 
de fire vinene som Thor Otto snakket om. Det måtte nok ha krevd en drøy jobb på forhånd i 
tillegg til innkjøpene. Stor takk til Thor Otto for det. 

Loddsalget ble som vanlig en suksess når loddene ble solgt mens stemningen var på topp. 

Rotaryklubbene Sarpsborg Kommune har sammen med kommunen store planer for byens 
1000 års jubileum.  Alle som hørte hva Kai Brandstorp sa hørte også at planene foreløpig er 
hemmelige og ikke skal snakkes om.  

 Stor takk til fest- og kameratskapskomiteen for en vellykket kveld. 

 



Referat fra klubbmøte 22. februar 2012 
 
Møtested:   Skjeberg Rådhus 
Program:   Jernbaneutbygging i Østfold v/ Osmund Ueland 
Gjester:    
Tilstede: 
Møtt i andre klubber: 
Fødselsdager: 
Referent:   Jim Johansen 
 
Fellesmøte med Sarpsborg, Tune og Skjeberg rotaryklubber. 
 

 
Presidenten, Bjørn Erik Amundsen, i Sarpsborg RK ønsket alle 
velkommen til dette Intercitymøte som på grunn av møtelokalets 
størrelse ble holdt hos oss.  
 
Osmund Ueland hevdet i sitt foredrag at utbygging av dobbeltspor 
i første rekke bør skje på Østlandet og først i Østfold, med 
dobbeltspor til Halden. 
 
Norge er veldig sent ute med infrastruktur og dobbeltsporet 
jernbane burde kommet samtidig med 4 felts motorvei. Vi tror at 
det er samferdselsdepartementet som styrer utbyggingen av veier 
og jernbane i Norge, mens det i realiteten er finans-departementet 
som gjør dette. 

 
Jernbaneverket la i forrige uke for første gang frem 
sitt syn på hvordan jernbaneutbyggingen i Norge 
burde foregå. Det burde være mulig å bygge ut 
dobbeltsporet jernbanenett på Østlandet i løpet av 
en 10 års periode. 
Etter Uelands syn så har lyntog en liten framtid i 
Norge. Staten bør gi Østfold forutsigbarhet i 
jernbaneutbyggingen, og det er fortsatt mulig å få 
dobbeltspor til Halden i 2022. 
Vestfold har vært flinkere enn Østfold til å påvirke 
politikerne, så Østfold må ligge mer frempå for å få 
fortgang i jernbaneutbyggingen. Det må videre 
utarbeides planer for utbygging av boliger og 
kontorer i nærheten av stasjonene. Det brukes i dag 
5 milliarder kr. i året til jernbaneutbygging i Norge og 
dette er alt for lite. 

 
 

 
 

 



 

Sistesia 
 
100 % fremmøte i februar    

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Klubbens fremmøteprosent 

 
 
 

 
Statistikken 

    
 
 

 
Jan. Feb. Mars April Mai Juni 
85,8      

 
 
Under årets Ost-og Vinaften ble jeg av flere spurt hvor lenge vi hadde holdt på med sådanne 
tilstelninger. I jubileumsskrivet i 2000 skrev jeg følgende: I februar 1981 inviterte vi for første 
gang våre damer til ost og vin på Meieriet. Vi startet forsiktig opp med Chateau Hasle eller 6-
kroners, som følge til osten. Men det var i de dager. I 1984 sørget Bjørn Thorbjørnsen 
for å heve nivået noen hakk ved at vinskribenten Stig Lundberg sto for den informative delen. 
I 1986 overtok Thor Otto Trapness denne oppgaven, og har etter fattig evne forsøkt å 
bibringe deltagerne noen godbiter fra oenologiens verden. Meieriet var vårt faste tilholdssted 
en rekke år til vi fikk vårt eget lokale og flyttet til Alfheim. 
  
Thor Otto 
 

Kai Brandstorp Jens B Grønnerød  
 Jim Johansen Gunnar Roen 
 Brynjulf Kjenstad Herleik Rønningen 
 Øivind Kjølberg Per Sundby 
 Kjell Lunde Thor Otto Trapness 
 Per Løkkevik Jørgen Winsvold 

1/2 8/2 17/2 20/2 29/2 Snitt 
79,4      

Juli Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Snitt 1. halvår 
57,9 65,6 80,7 75,0 87,0 77,3 73,9 



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

SKJEBERG ROTARYKLUBB 
 

The Rotary Foundation. (TRF) 
 
Som nevnt i mange sammenhenger så er TRF verktøy-
kassen vår Rotary. Her finnes mulighetene.  
Prosjektene i TRF har eskalert de siste 10 – 20 årene siden 
de startet. Nå er det en prosess på å se muligheter for 
enklere og raskere prosess. Det er pilotdistrikter som har 
testet den nye Future Vision Plan. (FVP) FVP skal bidra til 
at det skal bli enklere i rutinene for prosjekt søknader etc. 
Planen er at det skal begynne å virke fra 2013.  
 
FVP har to hoved grupper.  
Global Grant  

 30000 USD  som minimum 
 World fund match (= Matching Grant  MG i dag) 

Søknadsskjema er elektronisk. 
Nye skjema er mye likt de gamle.  Det er ønskelig med 
større prosjekter som til slutt kan bli selvhjulpen og klarer 
seg selv. Det er også ønskelig å benytte godt etablerte 
organisasjoner som for eksempel Marys Venner og 
lignende som kommer direkte frem til de som har behov.  
District Grant  

 Distriktene bestemmer mer  Det blir snakk om 
sertifisering- kvalitetsikring 

 District Grant  inn i Shelterbox partnerskap i NYTT.  
 
Annual giving  
Ønske om å skape mer interesse rundt dette også. 
Sparebøsse prosjekter ”TIGris” etc. ”Happy dollar” 
Prosjekter som konkurranser etc. best i distriktet ½ part 
tilbake til klubben ½ part går til Fondet. Benyttes for 
eksempel til Shelterbox prosjekter.  
Det er viktig at vi forteller om prosjektene vi er med på få 
med flere klubber til et stort prosjekt være deleier.  
Presidentene oppfordres til å være med eller sende noen til 
Sundsvall nå til høsten. Her vil det fokuseres på Future 
vision plan og fremtiden Workshop med andre klubber og 
distrikter.  
 
Det vil kanskje også komme noen nye forkortelser GSE vil 
endres til WTT (World Training Team) Her benyttes DDF 
midler. Distrikt ansvar.  
Det kommer mer informasjon om dette også etter hvert.  
Gå inn på www.rotary.no eller RI. Se for øvrig øverst på vår 
hjemmeside direkte linker.  
 
Per F Rismark 
DRFC 2260 
 

Nr. 10  Årgang 36 
April - 2012 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Per Sundby 
Visepresident: Jan W Damsleth 
Sekretær: Herleik Rønningen 
Kasserer: Hans Erik Pedersen 
Past President       Kai Brandstorp 
Styremedlem: Gunnar Roen 

Månedsbrevkomité: 
Per Brevik - Øistein Brodal - Jan W Damsleth 
Ole Enger - Jim Johansen - Stein Juliussen 
Egil Kolberg – Thor Otto Trapness 
Jens Henrik Westberg 
 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
69 16 31 47  -  913 67 848 
e-post: pebpost@c2i.net   www.skjeberg.rotary.no   
 
Møteprogram: 
02.05  Pratemøte 
09.05 Innkommende pres. v /Jan W Damsleth 
16.05 Pratemøte 
23.05 Svein M Agnalt. Lederutvikling i  

Sarpsborg kommune 
     
  
  

 

 

 

http://www.rotary.no/
mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra klubbmøte 11. april 2012 
Møtested:    Skjeberg Rådhus 
Program:     Dong Thong, Thailand– Jan Willy Damsleth 
Gjester:         Per Chr. Solberg og Barbro (Damsleth) 
Fødselsdager:  Jørgen Winsvold, Lasse B Lundgaard og Svein Arne Bergh 
Møtt i andre klubber:  Kai Brandstorp (Repr. i 1000-års jubileet) 
Til stede:         86,8 % 
Referent:        Egil Kolberg 
Presidenten åpnet møtet ved å tenne et lys for fred og glede. 
Info: 
Vår andel fra møtet med Enerly i Rakkestad, var kommet inn på kontoen kr. 4 800,-. 
 

Rolf Juul Strand fortalte først om vinterdekkene som var blitt stjålet fra gårdsplassen i Ullerøy, men 
som utrolig nok var funnet igjen i en Litauisk bil som var full av dekk. 
 

Dugnaden 25. april på Hafslund hovedgård. En allé skal ryddes for kratt og trær. Motorsaggjengen 
møter kl. 18.00, mens resten møter kl. 18.30. Rømmegrøt serveres på vanlig måte. 
 
Presidenten oppfordret medlemmene til å lese artikkelen om ungt entreprenørskap i siste utgave av 
Rotary Norden. Kanskje det er noe vi kan ta opp på et møte. 
 
Dong Thong – Thailand 

Jan Willy fortalte og viste bilder fra den fantastiske turen 
og opplevelsene han og Barbro hadde på turen til 
Thailand. Han begynte med å fortelle om Marys venner 
som ble startet av Steinar Opstad. Sammen med 
nonneordenen Good Shepard hjelper de barna som 
trenger det mest i Thailand og på Sri Lanka. Støtte fra 
ca.1100 norske faddere sikrer i dag at ca. 1400 barn får 
næringsrik mat, klær, en seng å sove i, helsestell og 
skolegang. Mer informasjon om Marys venner på 
www.marysvenner.no. 
Den første uka var i regi av Marys venner. Han fortalte 
om besøk i slummen i Bangkok, om fattigdommen, 
nøden og kummerlige levekår hvor familier bodde i 
gamle bilvrak. På den fjerde dagen gikk turen nordover 
til Dong Thong. Der ble de møtt av et barnetog på 126 

elever fra skolen som vi støtter. Lærer Yai, som besøkte oss på vårt møte på Folkehøyskolen hadde 
full kontroll på elevene som var pyntet til fest og var veldige glade for å få besøk av oss. Jan Willy og 
Barbro fikk treffe fadderbarnet sitt, ei lita blid jente som heter Panida. Hun ble belønnet med en fin 
ransel. De hadde en kjempefin dag i Dong Thong med underholdning av elevene, omvisning og 
besøk i drivhuset som vi er med støtter økonomisk. Det er snart ferdig og det var produksjon av 
grønne friske planter i drivhuset. Tilbake i Bangkok var det mer omvisning og besøk på skoler og 
steder som Marys venner og nonnene fra Good Shepard hjelper de som har det verst. Den eldste 
nonnen var 94 år og hadde ikke vært hjemme i Skottland siden hun kom i 1954. 
Jan Willy oppfordret flere rotarymedlemmene å skaffe fadderbarn gjennom Marys venner. 
 
Hele turen var en kjempeopplevelse og varte i 14 dager. En uke med omvisning og besøk og den 
siste uka på et flott luksushotell.. 

http://www.marysvenner.no/


Referat fra klubbmøte 18. april 2012 

Møtested:    Skjeberg folkehøyskole 
Program:     Tordenskiolds lederegenskaper v/John Jones 
Gjester:         Per Chr. Solberg 
Fødselsdager:  Hans Erik Pedersen 15/4 og Kjell Lunde 16/4 
Møtt i andre klubber:   
Til stede:         76.3 % 
Referent:        Jan Willy 

Presidenten ønsket velkommen og utrykker glede for at så mange 
ektefeller er med denne kvelden. Per Chr. Solberg er igjen gjest 
og Øystein og Hans Erik har hatt fødselsdag.  

Øystein Brodal orienterte om Wales besøket og at det ser ut til å 
komme seks ektepar 8. Juni. Den 10. blir det fest i Halden og den 
12. er det planlagt busstur via Gardermoen til Elverum for besøk 
på Skogbruksmuseet. Øystein ønsker at flest mulig blir med på 
festen og bussturen. Tilbakereisen for gjestene er onsdag den 13. 
kl. 23. 

 Det er mulig gjestene rekker å komme på et møte i vår klubb om 
vi flytter møtetidspunktet frem en time. Programmet den dagen 
holdes av Siri Damsleth som forteller om gründerprisen 2012 og 
Comlight. 

 

Kveldens foredragsholder var John Jones fra 
Fredrikstad Rotaryklubb og temaet var 
lederegenskaper. Han startet foredraget 
med å vise frem kjente nordmenn, men en 
person er aldri blitt tatt med i det “gode 
selskap” mente han, nemlig: Peter Wessel 
Tordenskiold! Så tente foredragsholderen en 
lunte til en løskrutt kanon som smalt så alle 
hoppet i stolene. Foredragsholderen frydet 
seg entusiastisk. Peter Wessel er i Norge og 
Danmark kjent som sjøhelten og var 
superkjendis i sin tid. I Sverige nesten ukjent 
i dag, men i Norge og Danmark lever 
legenden om hans meritter i beste 

velgående. Det var svenske orlogsfartøyer han jaktet på og senket i hopetall, selv om overmakten 
var stor. Den store nordiske krig og mange meritter ble gjennomgått og det hele var svært 
underholdende og fasinerende. Peter Wessel var mannen som hadde evnen, motet og var i stand til 
å gjennomføre oppdrag selv mot en overlegen fiende. Vi fikk innblikk i taktikk og våghals episoder. 
Foredraget ble krydret med episoder om kung Carl XII og andre personligheter. Den dyktige 
sjøhelten døde bare tretti år gammel etter en duell i Tyskland, men det betyr på ingen måte at han 
er glemt. 

Takk til en dyktig foredragsholder og entusiast. 

NB! Forsøk ikke å fortelle en danske at Tordenskiold er norsk, om du har livet kjært.  



Referat fra dugnad 25. april 2012 

Møtested:    Hafslund v/ 
Grøtebrua 
Program:     Dugnad 
Gjester:         Per Chr. Solberg 
Fødselsdager:   
Møtt i andre klubber:   
Til stede:          
Referent:        Per Brevik 

I år hadde vi værgudene på vår side. Etter en regntung dag, letnet det 
heldigvis like før kl. 18.00 og snart var hele dugnadsgjengen i gang 
med trefelling og kvisting, samt bortbæring av det som ble ved, og 
kvistene havnet i en dertil egnet stor grøft.  

Gutta med motorsag startet det hele og var godt i gang med 
trefellingen før resten av gjengen kom ca. 18.30. Det var nok litt kaos 
til å begynne med da trærne falt litt for ofte og litt for nærme de som 
ikke var våkne nok til å følge motorsag-gutta sine instruksjoner. Det 
gikk heldigvis bra og etter en stund var alle satt på sine jobber etter 
hva de hadde av redskap og bæreevne. 

Det så til sine tider ut som en veldig aktiv maurtue der alle gjorde noe 
og resultatet lot ikke vente på seg. Da tiden nærmet seg rømmegrøt og saft, var plutselig alt ryddet 
vekk og alle forsynte seg godt av den gode maten med en kaffetår til slutt.  

Organisator Jim Johansen var meget fornøyd med resultatet og kl. 20.00 var dugnaden over og da 
kom jammen regnet tilbake, og takk for det. 

 

En sliten, men god og mett gjeng etter en flott innsats og da smaker det med en kaffekopp til slutt. 



 

Sistesia 
 
100 % fremmøte i april   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Statistikken 

    
 
 

 
Jan. Feb. Mars April Mai Juni 
85,8 70,0 65,2 79,6   

 
 
 

Per Brevik Per Kr. Kristiansen Per Sundby 
Jan W Damsleth Lasse B Lundgaard Thor Otto Trapness 
Ole Enger Per Løkkevik Kåre Vastveit 
Jens B Grønnerød Hans Erik Pedersen Jens H Westberg 
Ivar Haug Morten Pehrsen Jørgen Winsvold 
Steinar Kjuus Per Frode Rismark Thor Ørseng 
Øivind Kjølberg Rolf Jul Strand  

11/4 18/4 25/4 Snitt 
86,8 76,3 75,7 79,6 

Juli Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Snitt 1. halvår 
57,9 65,6 80,7 75,0 87,0 77,3 73,9 



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

SKJEBERG ROTARYKLUBB 
 

Månedsbrevet er vel den delen av Skjeberg 
Rotaryklubb som har holdt seg best i alle år fra 
starten i 1975. Med ulike redaktører har utgavene 
holdt samme standard og layout og omdømme 
utad har hele tiden vært positivt. Det er hyggelig 
for klubben at andre enn oss selv har nytte og 
glede av våre referater og opplevelser.  
 
Etter at Internett og e-post nærmest har blitt 
allemannsredskap, har det også blitt lettere for 
redaktøren(e) å sette sammen stoff og ikke minst 
distribuere det til alle. De eldste av oss husker 
sikkert det ekstraarbeidet vi hadde med kopiering, 
og til og med forsendelse pr. post til Guvernører 
osv. I løpet av det siste året har vi også fått en ny 
layout på websiden vår, der alle har tilgang til 
våre månedsbrev. Sammen med mange andre 
Rotaryklubber bruker vi nå denne til informasjon 
og "lesestoff" for de som er interessert.  
 
Når vi nå nærmer oss slutten på Rotaryåret, vil 
jeg takke alle i komitéen som har bidratt til at 
månedsbrevet har kommet ut i riktig tid og at alle 
møter har blitt behørig referert. Neste år er det 
nye krefter som skal overta referatene og med 
den erfaringen vi har, er jeg sikker på at 
månedsbrevet kommer i samme gode kvalitet 
som før. 
 
PEB 

Nr. 11  Årgang 36 
Mai - 2012 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Per Sundby 
Visepresident: Jan W Damsleth 
Sekretær: Herleik Rønningen 
Kasserer: Hans Erik Pedersen 
Past President       Kai Brandstorp 
Styremedlem: Gunnar Roen 

Månedsbrevkomité: 
Per Brevik - Øistein Brodal - Jan W Damsleth 
Ole Enger - Jim Johansen - Stein Juliussen 
Egil Kolberg – Thor Otto Trapness 
Jens Henrik Westberg 
 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
69 16 31 47  -  913 67 848 
e-post: pebpost@c2i.net   www.skjeberg.rotary.no   
 
Møteprogram: 
01.05  Årsfest på Hevingen (Fredag) 
06.06 Pratemøte (RYLA) 
13.06 Siri Damsleth. Prisvinner 2012 (kl. 18.00) 
20.06 Pratemøte (RYLA) 
27.06 Protokolloverrekkelser    
  
  
  

 

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra klubbmøte 2. mai 2012 
 
Møtested:    Skjeberg Rådhus 
Program:     Våre RYLA-kandidater 
Gjester:          
Fødselsdager:  Morten Pehrsen 29/4 
Møtt i andre klubber:   
Til stede:         60,5 % 
Referent:        Jim Johansen 

Rylakanditatene hadde ikke blitt kontaktet, så her har en eller annen av oss som ikke har 
gjort jobben. Presidenten opplyste om at det er kjøpt inn et låsbart skap til oppbevaring av 
høyttaleren m.m. Vi er invitert til Tune Rotaryklubb den 30. mai på Tune Prestegård. Jørgen 
Winsvold hadde innlegg til pratemøtet blant annet om ”Spett” Han hadde også synspunkter 

om omsorgsdager, han mente at ungdommer ikke ville bruke en fridag på omsorg av 
foreldre. 

Referat fra klubbmøte 23. mai 2012 
 
Møtested:    Skjeberg Rådhus 
Program:     Lederutvikling i Sarpsborg kommune 
Gjester:          
Fødselsdager:   
Møtt i andre klubber:   
Til stede:         68,5 % 
Referent:        Jens Henrik Westberg 

Presidenten har mottatt brev fra Tore Nilsen hvor han trekker seg som medlem i Skjeberg 
Rotaryklubb på grunn av stort arbeidspress og lite frammøte. Vi håper han ved en senere 
anledning finner mulighet til å komme tilbake. 

Svein Agnalt er sivilingeniør fra NTH og ble ansatt i 
Sarpsborg Kommune i 1983.  Han har vært leder der i 17 
år. Siden 2004 har han jobbet med lederutvikling i 
kommunen med den såkalte ”Sarpsborgskolen”.  Siden 

2004 har kommunen hatt et instruktørkorps på 15 – 20 
personer som har jobbet med lederutvikling i tillegg til sin 
faste jobb i kommunen. Kommunen har med sin 
”Sarpsborgskole” vært en foregangskommune i landet.  

Instruktørene er hentet fra alle fagmiljøer, både ledere og 
ikke ledere. De driver med ”utvikling av mennesker - ikke 
opplæring”, for å bruke Agnalts ord. Det er mye 

prosjektarbeid og skolens motto er at alle har noe å gi og 
alle har noe å få. Programmet er på 18 dager og er 
obligatorisk for alle ledere. Man bruker eksempler fra 
egen hverdag og har fokus lederskap, team og 
kommunikasjon. Skolen har også kontakt med store 
private bedrifter om lederutvikling.  



Referat fra klubbmøte 9. mai 2012 
 
Møtested:    Skjeberg Rådhus 
Program:     Innk. Presidents møte - Jan Willy Damsleth 
Gjester:          
Fødselsdager:  Bjørn Strand 8/5 og Tore Nilsen 9/5 
Møtt i andre klubber:   
Til stede:         78,9 % 
Referent:        Stein Juliussen 
 
Presidenten, Per Sundby, ønsket velkommen til møte 

Per Brevik informerte om at Skjeberg Rotaryklubb har undertegnet et taushetsløfte på 
Borgen sykehjem som binder opp alle medlemmer i klubben. Det er tilbud om omvisning på 
den restaurerte prestegården på Valaskjold sammen med Tune RK 31.mai 

 
Jan Willy informerte om sine tanker om sitt president-år 
2012/2013. Han er opptatt av en demokratisk lederstil, og 
videre bred bistand fra medlemmene gjennom delegering av 
oppgaver. Han ønsker at flere medlemmer skal få slippe til og 
at flere bidrar på møtene. Komiteene får fritt spillerom innenfor 
visse grenser, og JWD vil ha komite-medlemmene i aktivitet.  
han ønsker videre at vi konsentrer oss om det vi er gode på, 
bokmessen, klubbkveldene, dugnader. 3-minuttene er det 
viktig at vi kommer i gang med. JWD slagord for neste 
president-periode er ”Vann og vennskap” Han vil satse på å 

opprettholde den gode fremmøteprosenten, kanskje til og med 
øke fremmøteprosenten. JWD er opptatt av at vi skal bli enda 
bedre kjent med hverandre, åpne hjemmene for hverandre i 
større grad enn i dag. JWD informerte om distriktets aktiviteter 
og satsingsområder i neste Rotary-år. 

Lokale prosjekt: 
Bokmesse 
Borgen sykehjem 
Hafslund Hovedgård 

Nasjonale og internasjonale prosjekt: 
Vannprosjekt 
Thailand 
Myggnett 

Nye prosjekt: Byjubileet i 2016 Vennskapsklubber: Strømstad 

JWD har ønske om at det i hans periode kan utdeles en Paul Harris. 

JWD informerte om de nye lederne for komiteene for neste år. Medlemmene i komiteene ble 
også lest opp. Som en avslutning på dagens møte samlet de forskjellige nye komiteene seg 
og diskuterte opplegg og møteaktiviteter for 2012/2013. 



Referat fra klubbmøte 16. mai 2012 
 
Møtested:    Skjeberg Rådhus 
Program:     Pratemøte 
Gjester:         Per Chr. Solberg 
Fødselsdager:  Ole Enger 11/5 
Møtt i andre klubber:   
Til stede:         54,3 % 
Referent:        Egil Kolberg 

 

Presidenten åpnet møtet på vanlig måte med å tenne lys for fred og vennskap. 
 
Referenten orienterte om salg av gården og flytting til Kråkerøy neste år. 
 
Jens Grønnerød orienterte om Wales besøket og arrangementet på festningen 10.juni. 50 
plasser er reservert og så langt har 30 meldt seg på. Medlemmer med ledsager ble 
oppfordret til å melde seg på arrangementet. 

 
Presidenten overlot ledelsen av møte til påtroppende 
president, Jan Willy. 

Jan Willy oppfordret komiteene til å ha møter for å planlegge 
aktivitetene kommende rotaryår. Komitéene bør sette opp 
planer, mål, visjoner og komme med forslag til 
foredragsholdere for kommende år. Komme med forslag til 
arrangementer, fellesturer, prosjekter. Tenke forbedringer og 
rekruttering. Jan Willy hadde kjøpt en flott blomsterbukett til 
utlodning dagen før dagen. Alle fikk to gratislodd hver. Per 
Halvorsen ble heldig vinner av buketten. 
 

 
Per Christian Solberg ble oppfordret til å fortelle litt om 
forskjellen mellom rotaryklubben han kom fra i Halden, og 
oss.  En annerledes klubb enn det det er her. Dårligere 
frammøteprosent, ned mot 50 % og noen ganger dårligere 
også. Det var litt annen kultur, men det var interessante 
foredrag og han satte stor pris på å være der og bli kjent med 
medlemmene. Han fortalte om tiden som sjømannsprest i 
Spania, Torrevieja og fra Tyrkia. Han gleder seg til å begynne 
for fullt her hos oss til høsten. 
 
 

Thor Otto hadde på kort varsel fått i oppdrag å holde et innlegg, og han er jo ikke vond å få i 
tale. Han undret seg litt over at Rotary Norge tillot alkoholreklame i Rotary Norden og lurte 
litt på hvor lenge det kunne gå bra. Han orienterte også om møtetidspunkter og møtesteder 
for våre naboklubber: 
  



Mandag:  
Fredrikstad/Glemmen City Hotell kl. 11:00 
Moss Storgata 20 kl. 18.30 
Sarpsborg Kruseløkka skole kl. 18.30 
Kråkerøy Sjømannsforeningen kl. 18.45 
Halden Halden Club kl. 19.00 
Rolvsøy Lionshuset kl.20.00 
Tirsdag:  
Fredrikstad Sjømannsforeningen kl. 18.45 
Rakkestad Firmastua Ole Chr. Bye kl. 19.30 
Borge Roald Amundsens Minne kl.20.00 
Hvaler Kirkens Hus Skjærhalden kl. 20.00 
Onsdag: 
Fredriksten Grand Hotell kl.18.30 
Gamlebyen Donkejongården kl. 18.45 
Tune Quality Hotell kl. 19.00 
 

Jim Johansen hadde et interessant foredrag om den 
driftige kvinnen fra Hafslundsøy som bygget Høysand Bad 
med alle fasilitetene rundt. Hun drev egen virksomhet i 
Stockholm samtidig som hun bygde Høysand bad og 
hotell i 1897. Hun drev badet i 2 måneder hvert år og fikk 
gjester fra hele Skandinavia. Badet var spesielt kjent for 
sitt kurbad og frodige kvinner. Hun besøkte ofte broren sin 
på Hafslundsøy som var foredragsholderens bestefar. Det 
var under et av disse besøkene hun fattet interesse for 
Skjebergkilen og Høysand. 
Hvem var hun? Hun var født på Skjeggeby 1849. Hun 
giftet seg med Karl Johan Johannessens fra Skjeberg. 
Han var sersjant og førstetrompeter i Gamlebyen i 
Fredrikstad. De flyttet til Stockholm hvor hun etter hvert 
drev byens største møbelforretning. De fikk to sønner og 

begge var meget musikalske og ble musikere. En av sønnene Karl Johan Johannessen, ble 
en ettertraktet fiolinist. Han hadde spilte flere ganger på slottet i Stockholm og var berømt 
både i Tyskland og England. Han døde bare 35 år gammel i England. 
 

 

Den heldige vinner 



 

Sistesia 
 
100 % fremmøte i mai   

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Statistikken 
    
 
 

 
Jan. Feb. Mars April Mai Juni 
85,8 70,0 65,2 79,6 68,4  

 
 
Eksempel på trinnvis kommunikasjon: 
 
Beskjed fra administrerende direktør til seksjonssjefer:  

I morgen vil det inntreffe total solformørkelse kl. 9.00. Dette er noe som ikke inntreffer hver 
dag, så vi lar personalet samles utenfor, i pent antrekk, for å betrakte den. For å markere 
denne spesielle begivenheten vil jeg selv gi en orientering om den. Hvis det regner, blir vi 
ikke i stand til å se den så godt, og i så fall skal personalet samles i kantinen.  

Beskjed fra seksjonssjef til driftssjefer:  

Etter ordre fra administrerende direktør vil det inntreffe total solformørkelse i morgen kl. 9.00. 
Hvis det regner, vil vi ikke bli i stand til å se den så godt utendørs i pent antrekk. I så fall vil 
solens forsvinning bli gjennomgått i kantinen. Dette er noe som ikke inntreffer hver dag.  

Beskjed fra driftssjef til avdelingsledere:  

Etter ordre fra administrerende direktør skal vi gjennomgå, i pent antrekk, solens forsvinning 
fra kantinen kl. 9.00 i morgen. Administrerende direktør vil fortelle oss om det kommer til å 
regne. Dette er noe vi ikke får se inntreffer hver dag.  

Beskjed fra avdelingsleder til formenn:  

Hvis det regner. i kantinen i morgen tidlig, hvilket ikke inntreffer hver dag, vil vår 
administrerende direktør, i pent antrekk, forsvinne kl. 9.00.  

Beskjed fra formann til personalet;  

I morgen kl. 9.00 vil vår administrerende direktør forsvinne. Det er synd at dette ikke skjer 
hver dag.  

Per Brevik Herleik Rønningen 
Jan W Damsleth Per Sundby 
Ragnar Faale Per Løkkevik 
Lasse B Lundgaard Jørgen Winsvold 
Gunnar Roen Thor Ørseng 

2/5 9/5 16/5 23/5 30/5 Snitt 
63,2 78,9 52,8 68,6 78,9 68,4 

Juli Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Snitt 1. halvår 
57,9 65,6 80,7 75,0 87,0 77,3 73,9 



MÅNEDSBREV 
 
 
 
 
 
 
 

SKJEBERG ROTARYKLUBB 
 

Da har hjulet snurret nok en gang og min tjenestetid 
som klubbens president er avtjent. Jeg har gjort mitt 
beste for å videreføre klubbens stolte tradisjoner og 
det er medlemmene som får dømme om jeg har 
lykkes. Noen endringer har jeg likevel tillat meg å 
gjøre. Antall komiteer redusert til fem og antall 
møtefrie uker øket til 5 sommeruker i tillegg til Jul 
og Påskeukene er de rent praktiske endringene i 
mitt år. Om det er justeringer eller kanskje forsøk 
på litt fornying er ikke jeg den rette til å bedømme. 
Jeg både gledet og gruet meg litt til å overta 
ansvaret. Men med et drevent styre i ryggen og 
medlemmer som er positive og tjenestevillige har 
dette året gått både lett og fort. Rotary har flere 
typer internasjonale utvekslings-programmer og jeg 
er godt fornøyd med at vi sender en ungdom på 
sommercamp i Canada. Spennende å høre hans 
erfaringer. Jeg oppfordrer neste års internasjonale 
komité å gjøre seg kjent med disse leirene som 
tilbys - spesielt de i Europa. Noe å markedsføre for 
avgangsklasser på lokale læresteder? Bokmessen 
føler jeg mye som ”min baby” og jeg er glad for at vi 
selv med en dags messe i år gjorde et godt resultat. 
Takk til alle som bidrar. Dette har blitt et populært 
arrangement både i klubben og blant publikum. 
Ellers er jeg godt fornøyd med  

 Ny dugnad etablert 
 Flotte programmer 
 Godt fremmøte som har gledet 

Jeg satte meg fore at også vår klubb kunne klare å 
arrangere noe for barn. At planlagt Ake-dag 
bokstavelig talt smeltet bort var også en erfaring og 
i etterkant evaluert som et engangsforsøk.  
Jeg vil takke og berømme Jan Willy og Kai som 
takket ja til å være Skjeberg Rotaryklubb sine 
medlemmer i felles komité med store planer i 
forbindelse med by jubileet 2016. 
KONKGSTANKEN. Der har klubben gutter med 
ider i fullt monn for ikke å glemme deres nettverk i 
lokalsamfunnet.. 
 
Takk til styret og komiteformenn spesielt, men 
også alle øvrige medlemmer som er med på å 
gjøre Skjeberg Rotaryklubb til det den er – en av 
distriktets beste.  
 

Nr. 12  Årgang 36 
Juni - 2012 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Per Sundby 
Visepresident: Jan W Damsleth 
Sekretær: Herleik Rønningen 
Kasserer: Hans Erik Pedersen 
Past President       Kai Brandstorp 
Styremedlem: Gunnar Roen 

Månedsbrevkomité: 
Per Brevik - Øistein Brodal - Jan W Damsleth 
Ole Enger - Jim Johansen - Stein Juliussen 
Egil Kolberg – Thor Otto Trapness 
Jens Henrik Westberg 
 
 
Stoff til månedsbrevet: 
Per Brevik 
Løkenveien 17 
1743 Klavestadhaugen 
69 16 31 47  -  913 67 848 
e-post: pebpost@c2i.net   www.skjeberg.rotary.no   
 
Møteprogram: 
  Ingen møter i juli! 
  
  
  
     
  
  

 

 

 

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


Referat fra Årsfesten 1. juni 2012. 

Møtested:            Skjeberg Golfklubb 
Program:              Årsfest 
Gjester:                Per Chr. og Anna Maria Solberg og 
                               Rein Grefslie fra Kolbotn R.K. 
Fødselsdager:      Presidenten 25.mai 
Møtt i andre klubber: 15 i Tune 30.mai 
Til stede:               78.9 % 
Referent:               Thor Otto 

Presidenten åpnet med å ønske våre gjester og tre av klubbens enker velkommen. 
Han refererte klubbens framtid med Marys venner, og annonserte klubbens 
Rylakandidater 6.juni.  
Deretter fulgte sekretær Herleik med årsberetningen. 
Festkomiteens formann, Gunnar Roen presenterte menyen med spekemat og ost. 
Alternative drinker. Vin til osten, for øvrig øl og dram. 

President Per Sundby takket for seg og skisserte sitt 
presidentliv. 
Bokmessa, ny dugnad i Hafslundalleen. Programarbeidet 
har vært bra. 
Fremmøte toppers. Hyggelig å være president. 
Ink. president Jan Willy mener han vil hoppe etter mange 
Wirkolaer, men får med seg en stødig gjeng i styret. 
Foreløpig skifte av presidentkjede. 
Rein Grefslie ba om ordet og skisserte det han visste om 
årets boksalg. 
Lørdag 22.september trår vi til med biler og hengere nok 
en gang. 

Bodil Lied takket for at vi ikke har glemt våre enker som 
satte stor pris på invitasjonen. 
Gunnar Roen foretok en fugleflukt i sin damenes tale. 
Håper damene kjente seg igjen.Nok en gang kunne vi 
vende hjem med et hyggelig minne om en vellykket årsfest. 
Kompliment til festkomiteen!!! 

 



 

 

 

 

 

 

Referat fra klubbmøte 6. juni 2012. 
 
Møtested:            Skjeberg Rådhus 
Program: Årets RYLA deltagere 
Gjester: Per Chr. Solberg 
Fødselsdager:      Stein Juliussen 4/6 
Møtt i andre klubber:  
Til stede: 75,0 % 
Referent: Jan W Damsleth             
 
 
President Per Sundby ønsket velkommen og tente lys for “fred og vennskap” og 
ønsket gjest og forelesere fra RYLA kurs velkommen.  
 
Fra RYLA kurs: Karianne Vastveit (22) (Barnebarnet til Kåre V) og Beate 
Guttormsen (21) fra Sarpsborg.  
 
Presidenten orienterte videre om Mary's Venner som i september skal arr. tur til 
Sri Lanka og besøke flere barnehjem. Turen er en studietur/ferietur og har 
konsept som den thailandturen Jan W og Barbro deltok på i februar i år.  
I Forbindelse med Sarpsborg RKs 75 års jubileum hvor innbydelsene kom noe 
sent er både president og innkommende forhindret fra å delta pga. andre 
aktiviteter. Jørgen Winsvold påtok seg oppdraget med å representere vår 
klubb. 
 
Jan W orienterte om diverse fakta om Sarpefossens vannmengder etc. som 
ikke var noen nyhet for medlemmene. Heller ikke at det var den svenske 
nasjonaldagen i dag overasket i vesentlig grad.    
 
Øystein Brodal orienterte om buss stopp til Halden i forbindelse med Wales 
deltakere. 

 
 
Per Andersen har oppdaget velkledde 
menn i Bergamo, Italia!? Dette fikk han 
fortalt på en artig og sindig måte. Fine 
skjorter, flotte slips er ikke dagligdags i 
vår klubb, men kanskje vi burde følge 
dette eksempel mente han og “blinket” ut 
Øystein B, som slett ikke ble overrasket. 
Han var flott kledd for kvelden. Alle tittet 
nok ekstra på sine egne klær. Det er slik 
som Øystein er kledd som er “STILIG” 
avsluttet Per A, hvorpå Jørgen W ikke 
klarte å “holde tåta” og glapp følgende 
kommentar: “se på deg sjæl, du!”. 
Etterfulgt av en romslig latter. 
 



 

 

 

 

 

 

Så satte “RYLA damene” i gang med å takke klubben for sponsing og fortalte 
om flere meget brukbare forelesere. Deltakere var i alderen 16 til 30 år og ca. 
femti personer. Her var det fokus på lederrolle, selvtillit, kontakt med andre og 
diskusjoner.  
 
Av forelesere: 
 
Satid Abdi: “Den multikulturelle utfordring”. 
Ingunn Thomassen: “Sosialantropologi”. 
Berit Ovesen: “Lederutvikling for kvinner”. 
Svein Ivar Hansen, General løytnant. 
Siri Blindheim: “Om retorikk”. 
Morten Wold: “Fra brukket rygg til jordomseiling”. 
 

 
Karianne og Beate avsluttet med å takke klubben og var veldig begeistret for å 
ha fått lov til å delta i et slikt prosjekt. Det ble som sedvanlig litt tid til spørsmål 
som ble besvart på en grei måte. (Veldig flinke jenter!) 
 
 
Presidenten tok ordet og opplyser at møteprosenten var 75 % og minnet om 
neste møte med Waliserne som skal starte kl. 18.30. Tema for kvelden er datter 
til Jan W som skal fortelle om Innovasjons prisen og intelligent vegbelysning. 
Møtet vil bli vesentlig på engelsk. Så rundet president Per S av og ønsket alle 
vel hjem. 
 
     
 
    
 
 
  



Referat fra klubbmøte 13. juni 2012. 
 
Møtested:             Skjeberg Rådhus 
Program:               Siri Damsleth Prisvinner 2012 
Gjester:                 
Fødselsdager:       
Møtt i andre klubber: 15 i Tune 30.mai 
Til stede:                78.9 % 
Referent:                Ole Enger 
 
Gjester i tillegg til foredragsholder og hustruer: 11 walisere: Dennis & Stephanie Duggan, Chris & 
Maggie Townsend, Gwynn & Gwyneth Jackson-Jones, Ewen MacLeod, Jennifer Platt, Olwen John.  
Møteprosent: 70,6 % 

 
Presidenten ønsker velkommen med å tenne lyset for fred og vennskap.  

 
Øistein informerte om at Welshpool RC hadde besøkt forskjellige plasser. Waliserne hadde med seg 
to venner av Welshpool RC, Roger and Angela Hughes. De takket for den kongelige mottakelse de 
hadde fått ved å gi kr. 500,- til Skjeberg RK, og de håpet og se oss i Welshpool. 

 
Deretter presenterte Jan Willy sin datter som skulle 
snakke om å bygge en suksessbedrift. Hun ble 
kåret til årets gründerkvinne 2012.  
 
Siden vi hadde utenlandske gjester gikk foredraget 
på engelsk. 
 
For å starte produksjon av et produkt markedet vil 
betale for, kreves kapital, erfaring, fagkompetanse 
og nettverk. Siri fortalte at hun ikke hadde noen av 
delene. Her i området vil tanken lett være: ”Det 
nøttær’nte”.  
 
Ideen hennes var ”Street lightning”. Det er 
aktivitetsstyrt belysning for trafikksikkerhet. Det 

måtte være lett å manøvrere, det måtte være sikkert, estetisk, osv. Det var en ”en unik miljøteknologi 
for aktivitetsstyrt belysning som sparer store mengder energi og som ivaretar optimal sikkerhet.” Det 
skal være energisparende. Lys kun når det er nødvendig; det muliggjøres med bevegelsessensorer. 
Hun forklarte mekanismen bak og hvordan dette fungerte. Hun viste en videosnutt der en bil kjører i 
mørket, og der gatelysene slukker etter hvert som bilen passerer, samtidig som det lyses opp i god 
avstand før bilen kommer. 
Det er sensorer rundt som filtrerer de forskjellige objektene som registreres av bevegelsessensorene. 
De er programmert på hastighet og størrelse. Dette for at ikke lys skal slå inn på mindre dyr eller 
annet som ikke trenger opplyst vei. 
 
Det er noen steder der dette er montert, foreløpig som forsøksprosjekter: Solli, der det er 20 enheter. 
Saltnes 47 enheter + diverse andre steder også i Frankrike og Canada. 
 
Det har vært nødvendig å dokumentere energisparing. Det er 45 % besparelser med ”Comlight” 
systemet. Det er kun for energisparing det skal bli solgt, andre kvaliteter som evt. måtte tilkomme 
etter installasjon er bonus. ( F. eks trafikksikkerhet.) Energibesparelse estimert til pay back på 3 – 5 år 
etter installasjon. ( Ved 1 mill. gatelyspoler) 
  



Hva gjelder patentbeskyttelse, så gjelder det noen år av gangen i forskjellige land. 
Siri har hatt flere samarbeidspartnere, Borg innovasjon, Innovasjon Norge, Statens veivesen, Osram, 
Philips, Thorn, m. flere. I dag har man realisert et produkt som selger. Hun har bevist 
energibesparelser og patent er innvilget i flere land 
Konklusjon var: ”Det nøttær” 
 
Pres. Per tok deretter over ordet og informerte om et av våre medlemmer som skal behandles på 
sykehus for en hjertelidelse.  
 
Hjertestarter sponsing fra Skjeberg RK for 12.000,- sammen med andre klubber. 
 
Jubileet i Sarpsborg på fredag. Det skal være fest og 75-års jubileum og presidentskifte. Jørgen skal 
representere Skjeberg RK.  
 

En av våre walisiske gjester, mr. Duggan ønsket 
deretter å få ordet. Han hadde spist mye god mat 
de siste 5 dager, og han takket for all den 
vennlighet som var blitt vist.  
Linken mellom våre to klubber går tilbake til 1970-
tallet. Welshpool RC ønsker å formalisere 
vennskapet til Skjeberg RK. Avgjørelsen skal ikke 
tas nå, men vi skulle tenke over det. Det er 5 år 
siden vi var på besøk i Wales. Det kjennes alt for 
lenge. Vi inviteres derfor til Wales allerede neste år. 
Banneret fra Welshpool Rotary Club ble deretter 
overlevert presidenten. Presidenten takket ved å 
overlevere banneret til Skjeberg RK. 
 

Jeg anbefaler medlemmene å gå inn på:  
 http://www.rotary-ribi.org/clubs/homepage.php?ClubID=1125 
 
Her er navnene på deltakerne som var med til Norge, og her gis igjen uttrykk for den takknemlighet 
som våre gjester følte ved sitt besøk i Skjeberg. 
 
Jørgen Winsvold ønsket å sende en takk til alle medlemmene av Welshpool RC. Også til de som ikke 
kunne være her. Han var den som startet samarbeidet med våre walisiske venner. Han går inn for 
deres henstilling om å besøke dem oftere.  
 
Øistein Brodahl avsluttet med å informere om hvordan vertskomiteen hadde lagt opp tiden for 
walisernes besøk. De har ønsket å presentere noe av det vi har å tilby av hverdagsliv, historie og 
kultur. Han takket for invitasjonen og Skjeberg RK vil diskutere framtidig besøk og innstilling til 
formalisering av klubbenes vennskap. 

http://www.rotary-ribi.org/clubs/homepage.php?ClubID=1125


 
Referat fra klubbmøte 20. juni 2012. 
 
Møtested:    Rådhuset 
Program:    Pratemøte 
Gjester:    Per Christian Solberg 
Tilstede:    52,8 % 
Møtt i andre klubber:  Jørgen Winsvold, Sarpsborg RC 
Fødselsdager:   Jim 15/6, Øistein16/6 og Per A 20/6 
Referent:    Jim Johansen 
 
 
Per Inge Magnussen er blitt operert, og Per Frode sørger for blomster når han 
kommer hjem. 
 
Skjeberg Rådhus er stengt for sommeren og de kommende møtene frem til skolen 
starter til høsten blir hos Jens Grønnerød. 
 
Det var hilsninger til oss fra våre venner i Wales etter deres vellykkede besøk hos 
oss. (se eget referat) 
 
Jørgen Winsvold hilste fra Sarpsborg Rotaryklubb som har avholdt jubileumsfest på  
Svaleskiva. 
 
Vi har nå anskaffet egen prosjektor. Den står nå i vårt skap og er låst med en egen 
kodelås. 
 
Jørgen hadde i dag hatt et artig syn fra sitt vindu, hvor et ekorn for første gang viste 
fram sine 2 nyfødte unger. En av ungene ramlet oppi matbollen som Bjørg hadde satt 
ut og fikk den over seg. Et herlig syn der bollen fôr bortover bakken med ekornet inni! 
 



Referat fra klubbmøte 27. juni 2012. 
 
Møtested:             Hjemme hos Jens Grønnerød 
Program:               Protokolloverrekkelser 
Gjester: 
Fødselsdager:       Brynjulf Kjenstad 23/6 
Møtt i andre klubber:  Bjørn Strand i Sogndal RK  
Til stede:                58,3 % 
Referent:                Stein Juliussen 

 

Presidenten ønsket velkommen. 

Per F Rismark hadde med hilsen fra Per Inge Magnussen som er på 
bedringens vei. 

Valgprosess i distriktet har ført til at Jan S. Hansen fra Råde 
Rotaryklubb blir guvernør i vårt distrikt I 2014 – 2015. 

Jan Willy Damsleth delte ut oversikt over de nye komiteene i sitt 
presidentår. Han opplyste videre at det er møtefritt i juli og at første 
møte er 8.august hos Jens Grønnerød på Stordal. Videre program er 
ikke helt spikret. JWD opplyste at det er Distriktskonferanse på Ski 15.-

16.sept. 2012 og oppfordret klubbmedlemmer til å være med. Klubben har fått 5 stk. Norsk 
Rotary Håndbok som kan gå på rundgang i klubben. 



Protokolloverlevering: 

Jørgen Winsvold overleverte protokollen for medlemsutvikling og rekruttering til Ole Enger 
som er ny leder i denne komiteen. Komiteen har ikke nådd alle sine mål, men har hatt gode 
møter og godt samarbeid. 

Per Brevik fra månedsblad overleverte protokollen til seg selv. Han høstet applaus for sitt 
arbeid og for den nye fine hjemmesiden til klubben. Han oppfordrer medlemmer med å 
komme med innlegg og bilder til månedsblad. 

Thor Otto Trapness har vært koordinator for koordinator for komiteen program-, månedsblad 
og markedsføringskomiteen. Han har arrangert “matnyttige” møter der komiteen har 
samordnet sitt arbeid. 

Jim Johansen oppsummerte fra programkomiteen som har all grunn til å være fornøyde med 
sitt arbeid i dette året vi legger bak oss. Han overleverte protokollen til Kai Brandstorp. 

Per Halvorsen, som har vært leder i Internasjonal komite, fortalte om arbeidet i komiteen og 
om de internasjonale prosjekt klubben er engasjert i. Han overleverte protokollen til Ø.Brodal. 

Samfunnskomiteen ved leder Rolf Juul Strand refererte fra det arbeid som er gjort i 
komiteen. Komiteen er særlig stolte av det arbeid som ble utført i Nordre allè ved Hafslund 
Hovedgård, 29 medlemmer tilstede som avsluttet en intensiv dugnadsøkt med rømmegrøt. 
Protokollen ble overlevert til ny leder for komiteen Kjell Lunde. 

Fest og kameratskapskomiteen har gjort en kjempeinnsats i året som er gått. Ny leder i neste 
år komite er Jørgen Winsvold. 

Til slutt kom den høytidlige overlevering av Skjeberg  Rotaryklubbs presidentkjede fra 
avtroppende president Per Sundby til ny president Jan Willy Damsleth. 

Jan W Damsleth takket for tilliten og ser frem mot et spennende år. 

 

 

 



5 dager i juni. 
 
4 år etter vårt siste besøk i Wales, og en fantastisk tur tvers over Irland, kom våre 
venner fra Welshpool RC på besøk til Skjeberg. 5 dager og netter kan virke lenge, 
men programmet var variert, været var godt og stemningen på topp. 
 
Gjestene ankom sent fredag 8.juni på Rygge Flyplass. 
På lørdag kveld samlet verter og gjester seg hos hhv. Jens og Anna og hos Kåre og 
Olaug, til hyggelig samvær og god mat og drikke. 
 
Søndagskvelden besøkte vi sammen med Skjeberg RK, Kongshallene på festningen 
i Halden med fingermat og drikke i beger. 
 
Det ble rikelig tid til individuelle program frem til tirsdag 12. Juni da vi satte oss på 
bussen, i regi av Svein-Arne, og reiste til Gardermoen flymuseum. Her fikk vi en 
populær og hyggelig omvisning av Helge Enger fra Nannestad RK. 
Videre gikk turen til Skogbruksmuseet i Elverum, og en omfattende utstilling av fisker 
og dyr og dyrelåter, så vel som gamle verktøy og påminnelser om at vi alle begynner 
å dra på årene. En del av det som nå er på museum har vi da vitterlig vært med på 
selv. Innom Oslo og en rusletur på Operataket og vi var ikke hjemme igjen før i 
kveldingen 
 
Siste dag var onsdag 13. Juni 
De fleste møttes til fiskesuppe-lunch i hagen hos Øistein og Berit, før alle gjestene 
var med på et ordinært møte hos Skjeberg RK. Ordinært og ordinært forresten. Siri 
Damsleth fortalte på flytende engelsk om sitt Comlight prosjekt i ord og bilder. 
President Dennis Duggan fra Welshpool RC inviterte oss til gjenvisitt i Wales allerede 
neste år, og Skjeberg RK fikk en formell invitasjon til å inngå en vennskapsklubb 
avtale med Welshpool RK 
 
Takk til Skjeberg RK for velvillig sponsing av bussturene både til Halden og Elverum 
 
Onsdag kveld reiste våre gjester hjem til Wales, fra Rygge Flyplass 

 
 



SKJEBERG ROTARYKLUBB 
Årsberetning for Rotaryåret 2011-2012. 

Klubbens styre 
President      Per Sundby 
Visepresident      Jan Willy Damsleth 
Sekretær      Herleik Rønningen 
Kasserer      Hans Erik Pedersen 
Styremedlem      Gunnar Roen 
Past President     Kai Øyvind Brandstorp (møtt på styremøter) 

Komiteene. 
Medlem og rekruttering    Per Kristian Kristensen 
Opplæring og kommunikasjon    Thor Otto Trapness 
Distriktsprogrammer og RF – int.   Per Halvorsen 
Samfunnsengasjement    Rolf Jul Strand 
Kamerat- /fest- /arrangementer   Gunnar Roen 

Revisor har også i år vært Jørgen Winsvold og heldigvis har Per Brevik fortsatt som klubbens IT 
ansvarlig. 

Styremøter. 
Det er avholdt i alt 5 styremøter. I tillegg har det vært jevnlig korrespondanse på e-post, tlf. og 
personlige samtaler i forkant av styremøtene og medlemsmøtene. 

Årets prosjekter har vært bok messe, Borgen Sykehjem, dugnadsinnsats ved Frontallen Hafslund 
Hovedgaard, samt fortsatt oppfølging av vann- og drivhusprosjekt i Dong Thong – Thailand.- 
"Water for life"- prosjektet har i år blitt en del av kongstanken i vårt distrikts regi.  Vi har i år sponset 
to deltakere til Ryla seminaret.  

Medlemsutvikling og rekruttering. 
Totalt medlemstall er 41 hvorav 2 medlemmer er æresmedlemmer. Klubben har i Rotary året hatt 2 
i avgang og 1 har kommet til slik at vi nå har 39 betalende medlemmer, hvorav 6 er fritatt fra 
møteplikten. Målsettingen har vært 2 nye medlemmer. 

Månedsbrevet har kommet ut til rett tid og har gitt oss fyldig informasjon om møteprogram og 
referater fra disse. Det har blitt lagt ned en stor innsats fra klubbens Opplæring og 
kommunikasjonskomite delegert til Jim Johansen som ansvarlig. Komiteens IT ansvarlig har 
gjennomført en ny layout for vår web side på internett slik at den nå fremstår i samsvar med Rotary 
distriktets anbefalinger.   

Distriktsprogrammer og RF - internasjonal. 
President og sekretæren har deltatt på distriktskonferansen. Den ble avholdt på Thon Hotel 
Gardermoen 17. og 18-9 2011. Per Frode Rismark deltok som valgt representant i region 2260 
som RF care representant. 

Påtroppende president Jan Willy Damsleth har deltatt på PETS samling - President Elect Training 
Seminar – i vår. 



I tillegg har vi deltatt på 2 felles opplærings seminar i Rakkestad om henholdsvis rekruttering og 
internasjonalt arbeid og engasjement. 

Vi har i år deltatt med to representanter på RYLA seminar, nemlig Bente Guttormsen og Karianne 
Vasstveit. Til utveksling har vi bevilget penger til et studieopphold, sommerleir i Canada for 
Mathias Olsen fra Borgenhaugen. 

Samfunnsengasjement. 
Det ble arrangert hyggeaften på Borgen Sykehjem med underholdning av koret Varden.  

Inneværende Rotary år har vi funnet ett nytt dugnadsprosjekt: Rydding av frontalléen Hafslund 
Hovedgaard. Det var i alt 29 innsatsvillige Rotarianere som deltok.  Alt ble behørig og positivt 
omtalt i Sarpsborg Arbeiderblad i etterkant. 

Klubben har flere medlemmer som nå bidrar som lærere for Frivillig sentralen avdeling Skjeberg 
sine datakurs. 

Klubben hadde også planer om å arrangere et Ake-dag for barn i vinter. Grunnet snømangel ble 
dette ikke mulig. Klubben har i ettertid kommet til at vi p.t. ikke vil engasjere oss i et slikt 
arrangement.  

Det har kommet frem ønske om vi heller burde utvide til to arrangementer for de eldre på 
sykehjem. 

Kamerat-/fest-/ klubb arrangementer. 
Komiteen har som vanlig gjort det hyggelig for medlemmene på våre ordinære møter. I tillegg har 
de lagt til rette for hyggelig samvær som julefest, ost- og vin-aften samt årsfesten.  

Det er alltid hyggelig å se hvor omsorgsfullt de har lagt alt til rette for at vi skal trives på disse 
tilstelningene. 

De tre klubbene i Sarpsborg har i løpet av dette Rotary året stått for hvert sitt fellesmøte. Vi har 
besøkt Inspiria, hørt foredrag av klimaskeptiker Torbjørn Larsen og om jernbaneutbyggingen i 
Østfold ved Osmund Ueland.. 

Klubben var også med arrangør av et Intercity møte i Rakkestad 21. mars i år. Arrangementet med 
foredrag av Dagfin Enerly ble en stor suksess. Nesten 300 deltakere bidro til at begge klubbene 
satt igjen med overskudd. 

Fremmøte. 
Klubben har fortsatt en fremmøteprosent i elite klassen i vårt distrikt.  Møteprosenten for 1. halvår 
var hele 73,9 %. Vi nevner at i november var vi oppe i 87 % som skyldes den store innsatsen 
under bokmessen. 

Dette gir oss en 2. plass i 1. halvår bare slått av Sagdalen RK. (Sagdalen er forøvrig en Lunch 
klubb). 

Fremmøte 1. halvår:  73,9 % 

Fremmøte 2. halvår:  73,1 %. 

Totalt i Rotary året:   73,0 %. 



Lokaler 
Vi har endelig fått etablert en ordning slik at vi beholder nåværende lokaler ut 2012 uten avbrudd. 
Vi arbeider for, og regner med, at vi kan fortsette leieforholdet i Skjeberg gml. Rådhus også utover 
2012. Vi har sponset lokalet med nye gardiner og oppgradering av kjøkkenet. Dessuten har vi 
anskaffet vårt eget låsbare skap plassert på kjøkkenet.  

Økonomi. 
Det gode salget fra bokmessen gir klubben større frihet for å delta økonomisk i aktiviteter både 
lokalt og internasjonalt. Vi har dessuten sett oss i stand til å investere i både eget portabelt 
lydanlegg og en PC projektor. 

Av inntekter fra boksalget skal 15 % av netto dekke klubbens utgifter. Det resterende deles med 
50%/50%  på lokale og internasjonale prosjekter. 

I Rotaryåret 2011-2012 har vi bevilget midler til lokale og internasjonale prosjekter 

Vi har ved Rotaryårets slutt fortsatt midler på bokfondet. 

Sammen med Tune og Sarpsborg Rotaryklubber har vi bevilget vår andel til hjertestarter til Inspiria 
i Sarpsborg. Videre har vi i år gitt midler til en student, et bidrag til sommerleir i Canada. 

Klubbens har god økonomi. 

Avslutning 
Skjeberg Rotaryklubb har hatt et aktivt år med god økonomi. Programmene har vært interessante 
og svært innholdsrike og informative, og vi har vært med på mange interessante bedrifts besøk. 

Vårt årlige boksalg engasjerer medlemmene og ledsagerne utover det vanlige.   

Vi håper at vi får bøker for salg også neste Rotary år slik at vi evner å fortsette våre bidrag til våre 
hjertesaker, både lokalt og internasjonalt. 

To våre medlemmer er aktivt valgt inn i en prosjektgruppe som planlegger aktiviteter i forbindelse 
med Sarpsborg bys 1000 års jubileum i 2016. 

Vår utfordring ligger fortsatt i medlemsutvikling og rekruttering for å befeste vår posisjon som en 
aktive og engasjerende Rotaryklubb. 

I Rotary året har antall komiteer blitt redusert til 5 for å oppnå mer fleksibilitet i komitearbeidet. 
Dette har vist seg å være vellykket og vi forstår at neste års president vil følge i samme spor. 

I tidsrommet 8. – 13. juni har vi hatt besøk av Welshpool RC. Totalt 11 personer, 6 medlemmer og 
5 ektefeller har bodd hos vertsfamilier under oppholdet.  Øystein Brodal m/flere hadde laget et 
hyggelig program med diverse utflukter.  Welshpool RC deltok også på vårt medlemsmøte 13. juni. 

For Skjeberg Rotaryklubb 2011-2012 

Grålum, den 30. juni 2012. 

Per Sundby      Herleik Rønningen 
President      Sekretær 



 

Sistesia 
 
100 % fremmøte i juni  

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Statistikken 
    
 
 

 
Jan. Feb. Mars April Mai Juni Snitt 2. halvår 2011-12 
85,8 70,0 65,2 79,6 68,4 64,1 73,1 73,0 

 
 

Skjeberg Rotaryklubb, 2012-13. (Forslag) 
 
President: Jan W. Damsleth, Motto for året: “Vann og Vennskap”. 
Sekretær:  Herleik Rønningen 
Kasserer:  Per Halvorsen. 
(3)      
 
Fest og kameratskap-komite: Jørgen Winsvold. 
Jens B Grønnerød, Bjørn O. Strand, Egil Kolberg, Per Andersen.  
Arkiv: Per Løkkevik, Stein Juliussen 
(7) 
 
Program, månedsblad, markedsføring. Kai Ø. Brandstorp. 
Per Kristian Kristiansen, Tor Lystad, Morten Pehrsen, (Lasse Lundgaard)  
Ragnar Faale, Ivar Haug, Øivind Kjølberg. 
Redaktør: Per Brevik.  
(9) 
 
Samfunn: Kjell Lunde.  
Kåre Sten Jørgensen, Kåre Vastveit, Jim Johansen, Per Inge Magnussen, 
Thor Ørseng, Brynjulf Kjenstad. Boksalg: Per Sundby. 
(8)  
 
International, GSE: Øystein Brodal. 
Egil Kolberg, Per Henrik Eriksen, Per Sundby, Jens Henrik Westberg,  
Gunnar Roen. Hans Erik Pedersen (revisor) 
(7) 
 
Medlemsutvikling og rekruttering.  
(Opplæring. Klassifikasjon, RYLA og andre Rotary-prosjekter). Ole Enger.  
Thor Otto Trapness, Rolf Jul Strand, Reidar Sanne, Per Frode Rismark, Steinar Kjuus 
(6)  
 

Øistein Brodal Per Sundby  
Jens B Grønnerød Thor Otto Trapness 
Per Løkkevik Jørgen Winsvold 

6/6 13/6 20/6 27/6 Snitt 
75,0 70,6 52,8 58,3 64,1 

Juli Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Snitt 1. halvår 
57,9 65,6 80,7 75,0 87,0 77,3 73,9 
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